
Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

PYÍLOHA . 4

 

ZM�N �

ÚZEMNÍ PLÁN VELKÉ PAVLOVICE

SROVNÁVACÍ TEXT

"Zm�na územního plánu Velké Pavlovice byla spolufinancována z prostZedkp 
státního rozpo�tu R, z programu Ministerstva pro místní rozvoj 

m�n�ný text = �ervený text
rubený text = ~lutý pZebkrtnutý text



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

ZÁZNAM O ÚINNOSTI

Název dokumentace:
Územní plán Velké Pavlovice

Správní orgán, který dokumentaci vydal:
Zastupitelstvo m�sta Velké Pavlovice

PoZadové �íslo poslední zm�ny: Zm�na �.

otisk úZedního razítka

Datum nabytí ú�innosti:

PoZizovatel:
M�stský úZad Hustope�e, odbor územního plánování
Oprávn�ná úZední osoba poZizovatele:
Jméno a pZíjmení: Jméno a pZíjmení: Ing. arch. Lydie Filipová



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

 VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ
 VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ

Zastav�né území bylo nov� vymezeno podle § 58 zákona �.183/2006 Sb. Zastav�né 
území je zobrazeno v grafické �ásti ÚP

 VYMEZENÍ YEaENÉHO ÚZEMÍ PODLE KATASTRÁLNÍCH ÚZEMÍ OBCE 

ÚP Zebí celé katastrální území Velké Pavlovice.
Vymezení Zebeného území je znázorn�no v grafické �ásti ÚP, ve výkrese �. I.01. Výkres základního �len�ní.

 ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE A OCHRANY 

 KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ, HLAVNÍ CÍLE YEaENÍ 

Cílem ÚP je vytvoZení pZedpokladp pro výstavbu a pro udr~itelný rozvoj území, spo�ívající ve vyvá~eném vztahu 
podmínek pro pZíznivé ~ivotní prostZedí, pro hospodáZský rozvoj a pro soudr~nost spole�enství obyvatel obce. 
Funk�ní zm�ny obsa~ené v územním plánu elké Pavlovice navazují na urbanistickou koncepci zalo~enou 
pZedchozím územním plánem a dále tuto koncepci rozvíjejí. 
Zastav�né území je pom�rn� kompaktn� zastav�no. Dalbí rozvoj zastav�ného území je také zna�n� limitován 
konfigurací terénu, existencí záplavového území, procházející ~eleznicí a výskytem zem�d�lských ppd s vysokou 
tZídou ochrany.

územním plánu je uva~ováno s revitalizací spodního centra m�sta soustZed�ného kolem objektu Sýpky, 
zem�d�lského dvora a záme�ku. Toto území je zapracováno do ÚP Velké Pavlovice jako pZestavbové území 

po~adavkem na vypracování územní studie. Rozvoj bydlení je soustZed�n i nadále v lokalit� Pad�lky 
severozápadní �ásti m�sta. Dalbí obytné plochy jsou navr~eny v ji~ní �ásti m�sta (za navr~eným obchvatem 

m�sta). Plochy ob�anského vybavení jsou i nadále soustZed�ny v centru m�sta podél hlavních komunikací Dalbí 
plocha ob�anského vybavení byla vymezena na severním okraji m�sta a ji~ním okraji m�sta. Východn� od m�sta 
byla vymezena plocha pro vinný dvpr, s bydlením. ÚP vymezil plochu pro nový hZbitov. Sportovní plochy (návrh 

palibt�, minigolf a dalbí) jsou navr~eny na severním okraji m�sta, u alechtitelské stanice a dále jsou tyto aktivity 
soustZed�ny podél vodního toku Trkmanka a~ ke stávajícímu sportovnímu areálu za silnici Územním plánu 
byla návrhem ploch pro vinné sklepy posílena role velkých Pavlovic jako centra vinaZského regionu. Plochy pro vinné 
sklepy byly soustZed�ny na severním okraji m�sta a dále podél ~e
Plochy výroby jsou soustZed�ny na západním, ji~ním a východním okraji m�sta. ÚP také vymezil plochy pro umíst�ní 
bioplynových stanic, umíst�ných ve stávajících zem�d�lských areálech. ÚP také navrhl plochy rozbíZení stávající 
skládky Hantály a.s. ve východní �ásti Zebeného území. V územním plánu Velké Pavlovice blízkosti skládky 
vymezena plocha pro zahrabovibt�.

územním plánu je navr~en plocha silni�ní dopravy pro výstavbu dálni�ní , který je obsa~en ÚAP JMK
byl ji~ obsa~en ve zm�n� �.4 ÚPN SÚ. ÚP vymezuje výhledový koridor pro obchvat m�sta.

ÚP Velké Pavlovice byl zapracován upravený územní systém ekologické stability. územním plánu
Velké byly navr~eny protierozní opatZení – interak�ní prvky podél ú�elových komunikací a vodních tokp. 
Dále ÚP veZejné (parkové) zelen� n� – parky a parkov� upravené plochy smíbené 
nezastav�ného území smíbené nezastav�ného území vbeobecné (plochy zelen� krajinné).
Zm�nou �.1 ÚP Velké Pavlovice koridor technické infrastruktury plocha –

 OCHRANA HODNOT V ÚZEMÍ

Urbanistická koncepce rozvoje obce upZesňuje územní systém ekologické stability a navrhuje jeho dalbí �ásti. 
ÚP vymezuje prostorové regulativy, které zajistí ochranu kulturních hodnot (obrazu m�sta, nemovitých kulturních 
památek) a krajinného rázu. V navr~ených pohledov� exponovaných plochách (centrum m�sta) je pZedepsaná 
územní studie, která se bude podrobn�ji Zebit ochranu hodnot území.



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

Pro vyu~ití zastavitelných ploch stanovuje ÚP Velké Pavlovice etapizaci. Navr~eny jsou dv� etapy vyu~ití 
rozvojových ploch. Do první etapy jsou zaZazeny zastavitelné plochy, které byly vymezeny v platné ÚPD, plochy 

zastav�ném území a projektov� pZipravené lokality.
Do druhé etapy jsou zaZazeny plochy s nákladn�jbím Zebením technické infrastruktury a také 

ých ~ádoucí postupná výstavba od zastav�ného území do volné krajiny.

 URBANISTICKÁ KONCEPCE VETN� URBANISTICKÉ KOMPOZICE, 
VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ, ZASTAVITELNÝCH 
PLOCH, PLOCH PYESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN�

(v�etn� vymezení zastavitelných ploch, ploch pZestavby a systému sídelní zelen�)

Vymezení zastavitelných ploch s rozdílným vyu~itím je Zebeno s ohledem na specifické podmínky a charakter území, 
se zZetelem k vytvoZení podmínek pro pZíznivé ~ivotní prostZedí, zejména z dpvodp omezení stZetp vzájemn� 
neslu�itelných �inností a po~adavkp na uspoZádání a vyu~ívání území.
Urbanistická koncepce územního rozvoje m�sta Velké Pavlovice navazuje na sou�asné funkce, které sídlo plní. 

dná se primárn� o funkce bydlení, ob�anské vybavení, vinaZství a také výrob o základní funk�ní oblasti 
urbanistickou koncepcí rozvoje Zebeného území dále posilovány. Sou�asn� ÚP

jiným funk�ním ur�ením.
ÚP Velké Pavlovice byl zapracován upravený územní systém ekologické stability. V Územním plánu byly 

navr~eny protierozní opatZení – interak�ní prvky podél ú�elových komunikací a vodních tokp. Dále ÚP
veZejné (parkové) zelen� n� – parky a parkov� upravené plochy smíbené nezastav�ného území
smíbené nezastav�ného území vbeobecné (plochy zelen� krajinné).

 ZÁKLADNÍ ZÓNOVÁNÍ OBCE

územním plánu jde o vymezení ploch s rozdílným funk�ním vyu~itím a rozlibnými po~adavky na kvalitu ~ivotního 
prostZedí. Cílem bylo omezení prolínání funkcí, které by se mohly navzájem negativn� ovlivňovat.
Území m�sta je pom�rn� zZeteln� rozd�leno na základní zóny. Obytná zóna s prolínáním ob�anské vybavenosti 
dominuje celé obci. Centrum m�sta je soustZed�no do okolí radnice, kostela a bkolských zaZízení na severu m�sta. 

územním plánu je uva~ováno s revitalizací spodního centra m�sta soustZed�ného kolem objektu Sýpky, 
zem�d�lského dvora a záme�ku. Toto území je zapracováno do ÚP Velké Pavlovice jako pZestavbové území (plocha 
smíbená obytná po~adavkem na vypracování územní studie. Rozvoj bydlení je soustZed�n i nadále 

lokalit� Pad�lky v severozápadní �ásti m�sta (plochy bydlení 09, 10, 11, 12, 15, 16). Dalbí 
obytné plochy jsou navr~eny v ji~ní �ásti m�sta (za navr~eným obchvatem m�sta) –
Plochy ob�anského vybavení jsou i nadále soustZed�ny v centru m�sta podél hlavních komunikací. Dalbí plocha 
ob�anského vybavení byla vymezena na severním okraji m�sta (plocha 25). Východn� od m�sta byla 

vinný dvpr, s bydlením (plocha smíbená obytná) – 45. ÚP vymezil plochu pro 
nový hZbitov – 43. Sportovní plochy (návrh koupalibt�, minigolf a dalbí) jsou navr~eny na severním okraji 
m�sta, u alechtitelské stanice ( 26,35) a dále jsou tyto aktivity soustZed�ny podél vodního toku Trkmanka 

27) a~ ke stávajícímu sportovnímu areálu za silnicí II/421. V Územním plánu byla návrhem ploch pro vinné 
sklepy posílena role Velkých Pavlovic jako centra vinaZského regionu. Plochy pro vinné sklepy byly soustZed�ny 

severním okraji m�sta a dále podél ~eleznice (plochy 
Plochy výroby jsou soustZed�ny na západním, ji~ním a východním okraji m�sta. Plochy výroby byly navr~eny 

vazb� na existující zem�d�lské areály. Plochy výroby byly v územním plánu Velké Pavlovice vymezeny mezi 
dv�ma zem�d�lskými areály u silnice II/421, západní okraj m�sta – 46,63. Dále byly 
plochy vymezeny na ji~ním okraji m�sta – 52,53,54,55,61 a na východním okraji m�sta plochy 

48,49,50. ÚP také navrhl plochy rozbíZení stávající skládky Hantály a.s. ve východní �ásti Zebeného území –
3.3. V územním plánu Velké Pavlovice byla v blízkosti skládky vymezena plocha 

zahrabovibt� –
územním plánu je navr~en koridor pro veZejnou dopravní a technickou infrastrukturu dálni�ní sjezd, který byl ji~ 

obsa~en ve zm�n� �.4 ÚPN SÚ – ÚP vymezuje výhledový koridor pro obchvat m�sta. 



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

 VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PYESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN�

napln�ní cílp ÚP bylo Zebené území rozd�leno na plochy s rozdílnými nároky na prostZedí. Návrh je zobrazen 
grafické �ásti ÚP, pZedevbím v hlavním výkrese a tvoZí závaznou �ást ÚP ÚP Velké Pavlovice

bydlení, plochy ob�anského vybavení, plochy ostatní, výroby a skladování výrob é
dopravní infrastruktury a nezastavitelné plochy. 

Podmínky vyu~ití jednotlivých ploch jsou uvedeny v �ásti I.F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYU}ITÍ PLOCH

OPATYENÍ A SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO VYU}ITÍ VaECH ZASTAVITELNÝCH PLOCH:
▪ navazujících Zízeních nutno v jednotlivých lokalitách Zebených v Návrhu ÚP Velké Pavlovice navrhnout 

technické Zebení zásobování pitnou vodou a odkanalizování, které bude obsahovat hydrotechnické 
výpo�ty, bilanci potZeby vody dodávané z vodovodní sít� pro veZejné zásobování, v�etn� mno~ství 

zne�ibt�ní vod odvád�ných do veZejné kanalizace a následn� na OV. navazujících Zízeních bude 
nutné kladné stanovisko spole�nosti VaK BZeclav a.s.

▪ Katastrální území m�sta lze klasifikovat jako území s archeologickými nálezy. PZi zásazích do terénu na 
takovém území dochází velkou pravd�podobností k narubení archeologických objektp nebo situací a je 
tedy nezbytné provedení záchranného archeologického výzkumu 

ní § zák. �. Sb., o státní památkové pé�i, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp). 
území je pZed zahájením jakýchkoliv zemních prací a úprav terénu stavebník povinen tuto �innost 
�asovém pZedstihu oznámit Archeologickému ústavu AV R a musí umo~nit jemu nebo jiné oprávn�né 

organizaci pZípadné provedení záchranného archeologického výzkumu 
(ustanovení § 22 odst. 2 zák. �. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp).

▪ minimalizace potenciálních zdravotních rizik
vystavenou rizikovým faktorpm ~ivotních podmínek, KHS JmK po~aduje v navazujících Zízeních 

odpvodn�ných pZípadech stávající i potenciální hlukovou zát�~ a zát�~ látkami zne�ibfujícími 
ovzdubí jako limit vyu~ití území.

 blízkosti významných dopravních staveb (dálnice, silnice II.tZídy, ~elezni�ní dráha) 
budou preferovat zám�ry nevy~adující zvýbenou ochranu proti hluku

 odpvodn�ných pZípadech, kdy bude Zebena ochrana proti hluku protihlukovými st�nami, bariérovými 
se stanoví poZadí zm�n v území (etapizace), které zajistí nepZekro�ení hygienických 

limitp pro chrán�né pros
 Nutno Zebit související vlivy z vyu~ití okolních pozemkp a zohlednit i související plánované zám�ry
 Konkrétní zám�ry, které mohou výrazn� ovlivnit �istotu ovzdubí, musí být v návaznosti na zdravotní 

rizika související s potenciální expozicí jednotlivých skupin populace látkám zne�ibfujícím ovzdubí 
projednány s

▪ Etapizace výstavby
Výstavbu v plobe Z je mo~né zahájit a~ po vydání územního rozhodnutí na stavby v
navazujících ploch první etapy (plocha ve zm�n� �.1 ozna�ena jako 

Výstavbu v plobe Z je mo~né zahájit a~ po vydání územního rozhodnutí na stavby v
navazujících ploch první etapy (plocha 
Výstavbu v plobe Z je mo~né zahájit a~ po vydání územního rozhodnutí na stavby v
navazujících ploch první etapy (plocha Z

▪ Akusticky chrán�né prostory definované platným právním pZedpisem na úseku ochrany veZejného zdraví 
(chrán�ný venkovní prostor a chrán�ný venkovní prostor staveb) lze do území umístit a~ na základ� 
hlukového vyhodnocení prokazujícího, ~e celková hluková zát�~ v území nepZekro�í hodnoty hygienických 
limitp stanovených pro chrán�ný venkovní prostor a chrán�ný venkovní prostor staveb (a to v�. zát�~e 

zám�rp, které budou uvedeny v platné územn� plánovací dokumentaci, u nich lze dpvodn� pZedjímat, 



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

~e budou zdrojem hluku a vibrací po uvedení do provozu, zejména z provozu na pozemních komunikacích 
nebo ~elezni�ních drahách). 
PZed vydáním územního rozhodnutí musí být deklarován soulad zám�ru s po~adavky Stanovenými 
právními pZedpisy na úseku ochrany pZed hlukem pZíp. vibracemi, ~adatel o vydání územního rozhodnutí, 
územního souhlasu nebo spole�ného souhlasu ke stavb� podle § 77 odst. 3 zákona �. 258/2000 Sb. 

území zatí~eného zdrojem hluku pZedlo~í pZíslubnému orgánu ochrany veZejného zdraví pro ú�ely 
vydání stanoviska podle § 77 odst. 1 zákona �. 258/2000 Sb. m�Zení hluku provedené podle 
§ zákona �. 258/2000 Sb. a návrh opatZení k ochran� pZed hlukem. 
Plochy mo~ných negativních vlivp na akusticky chrán�né prostory návrhové �i stávající lze do území 
umístit za pZedpokladu spln�ní povinností stanovených právními pZedpisy v oblasti ochrany veZejného 
zdraví na úseku hluku pZípadn� vibrací. 
Nejpozd�ji v rámci územního Zízení pro stavby umisfované na plochy musí být prokázáno, ~e celková 
hluková zát�~ ze zám�rp umíst�ných na plobe nesmí v souhrnu kumulativních vlivp pZekra�ovat imisní 
hygienický limit stanovený v provád�cích právních pZedpisech pro stávající chrán�né prostory a

mo~ností situovat chrán�né prostory) vymezených v územn� plánovací dokumentaci, pZípadn� 
v�. dolo~ení reálnosti provedení protihlukových opatZení

 PLOCHY BYDLENÍ 

Kompaktní charakter zástavby sou�asn� zastav�ného území vyvolal nutnost hledat pro rozvoj bydlení i vhodné 
plochy mimo zastav�né území.
PotZeby bydlení budou uspokojovány v rodinných domech, velký zájem o výstavbu bytových domp a malých 
rodinných zem�d�lských farem s obytnou �ástí se neo�ekává.
Plochy bydlení jsou �len�ny na:
- Plochy bydlení v rodinných domech bydlení venkovské (kód 
- Plochy bydlení v bytových domech bydlení hromadné (kód 

Vymezení zastavitelných ploch:
Ozna�ení Funk�ní vyu~ití výstavby, územní studie a dalbí podmínky

Plochy bydlení v rodinných domech
bydlení venkovské

Plochy bydlení v rodinných domech
bydlení venkovské

podrobn�ji Zebeny ve schváleném regula�ním plánu 
Velké Pavlovice – Pad�lky – zm�na �.1
Dopravní napojení plochy zm�ny Z 1.10 bude Zebeno 

stávajících nebo návrhových komunikací s funkcí 
obslu~nou. Plocha zm�ny Z 1.10 nebude dopravn� 

pZímo na silnici II/421.

Plochy bydlení v rodinných domech
bydlení venkovské

V územní studii a v navazujícím Zízení bude v plobe 
vymezena plocha veZejných prostranství o rozloze minimáln� 

(dle vyhlábky �. 501/2006 Sb., § 7)

Plochy bydlení v rodinných domech
bydlení venkovské

Plochy bydlení v rodinných domech
bydlení venkovské

Rozhodování o zm�nách v území je podmín�no 
zpracováním územní studie US

V územní studii a v navazujícím Zízení bude v plobe 
vymezena plocha veZejných prostranství o rozloze minimáln� 

(dle vyhlábky �. 501/2006 Sb., § 7)



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

Plochy bydlení v rodinných domech
bydlení venkovské
Plochy bydlení v rodinných domech
bydlení venkovské

Plochy bydlení rodinných domech
bydlení venkovské

Plochy bydlení v rodinných domech
bydlení venkovské
Plochy bydlení v rodinných domech
bydlení venkovské
Plochy bydlení v rodinných domech
bydlení venkovské
Plochy bydlení v rodinných domech
bydlení venkovské

Plochy bydlení v rodinných 
bydlení venkovské

Podmínkou vyu~ití plochy je ud�lení výjimky ze zákazp 
zvlábt� chrán�ný druh ~ivo�icha podle § 56 zákona 

�. 114/1992 Sb., v platném zn�ní, nejpozd�ji v rámci 
územního Zízení. PZíslubným orgánem ochrany pZírody 

ud�lení výjimky je Krajský úZad Jihomoravského kraje.

Plochy bydlení v rodinných domech
bydlení venkovské

Na plochách 2.1 a 2.2 bude mo~ná výstavba poté, co dojde 
k pZelo~ce anodového uzemn�ní. Sou�asn� je nutné 
respektovat ochranné pásmo el pZípojky. Ka~dý zásah 

ochranného a bezpe�nostního pásma (pro ka~dou akci 
jednotliv�) musí být projednán se spole�ností Net4Gas, s.r.o. 
Umíst�ní staveb v OP a BP plynových zaZízení je dle § 69 
zákona �. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném zn�ní, 
podmín�no pZedchozím vydáním písemného souhlasu 

Plochy bydlení v bytových domech bydlení 
hromadné

Plochy bydlení v bytových domech bydlení 
hromadné Dle technických mo~ností prosazovat vyu~ití nebo 

debfových vod v rámci pozemku.

Plochy bydlení v rodinných domech
bydlení venkovské

rámci plochy P2.9 bude podpoZena adaptace na zm�nu 
klimatu, doporu�uje se realizace drobných vodních prvkp 
vyu~ívajících debfovou vodu

Podporovat vsak a zejména vyu~ití debfových vod v rámci 
dané plochy
PodpoZit mo~nost realizace drobných vodních prvkp 
vyu~ívajících debfovou vodu
Podporovat výstavbu v nízkoenergetickém nebo pasivním 

PodpoZit vyu~ití obnovitelných zdrojp energie (pZedevbím 
solární, FVE aj.)
Podporovat adapta�ní opatZení na budovách (napZ. zelené 
stZechy, vyu~ití odpadní vody, stínící prvky, vhodná 
barevnost fasád …)



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

 PLOCHY OBANSKÉHO VYBAVENÍ

Plochy ob�anského vybavení, které jsou soustZed�ny pZedevbím v okolí centra m�sta a v okolí hlavních komunikací 
stabilizovány.

Výstavba objektp místní ob�anské vybavenosti je umo~n�na na zastavitelných plochách smíbených obytných
smíbených ých ých ), výstavba objektp nadmístní ob�anské vybavenosti je podmíne�n� 
pZípustná. 

územním plánu Velké Pavlovice navr~eny ob�anského vybavení ob�anské vybavení vbeobecné
plochy pro t�lovýchovu a sport ob�anské vybavení 

Ozna�ení Funk�ní vyu~ití Etapa výstavby, územní studie a dalbí podmínky

Plochy ob�anského vybavení ob�anské 
vybavení vbeobecné

lochy pro t�lovýchovu a sport ob�anské 
vybavení

Rozhodování o zm�nách v území je podmín�no 
zpracováním územní studie US

lochy pro t�lovýchovu a sport ob�anské 
vybavení

lochy pro t�lovýchovu a sport ob�anské 
vybavení

Rozhodování o zm�nách v území je podmín�no 
zpracováním územní studie US

Plochy pro hZbitovy ob�anské vybavení 
hZbitovy

lochy pro t�lovýchovu a sport ob�anské 
vybaení

lochy pro t�lovýchovu a sport ob�anské 
vybavení

Plochy pro prodej, slu~by, ubytování, 
stravování ob�anské vybavení komer�ní

Rozhodování o zm�nách v území je podmín�no 
zpracováním územní studie
PZi vyu~ití dané ploch minimalizovat zásahy do stávající 
zelen� 
Provést biologické hodnocení zam�Zené na výskyt sysla 
obecného.
Podmínkou vyu~ití plochy je ud�lení výjimky ze zákazp pro 
zvlábt� chrán�ný druh ~ivo�icha podle § 56 zákona 
�. 114/1992 Sb., v platném zn�ní, nejpozd�ji v rámci 
územního Zízení. PZíslubným orgánem ochrany pZírody 

ud�lení výjimky je Krajský úZad Jihomoravského kraje.

Plochy ob�anského vybavení ob�anské 
vybavení vbeobecné

Plochy pro prodej, slu~by, ubytování, 
stravování ob�anské vybavení komer�ní

Podmínkou vyu~ití plochy provedení biologického 
hodnocení (pZírodov�dného výzkumu), zajibt�ného 
investorem, podle § 67 zákona �. 114/1992 Sb., v platném 
zn�ní, a § 18 vyhlábky �. 395/92 Sb., v platném zn�ní, 
nejpozd�ji v rámci územního Zízení.
PZi vyu~ití dané ploch ovat zásahy do stávající 
zelen�.
Na plobe Z1 13b – v co nejv�tbí míZe zachovat stávající pásy 
zelen� ochránit stávající pásy zelen�. 



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

Plochy pro prodej, slu~by, ubytování, 
stravování 

Plochy ob�anského vybavení ob�anské 
vybavení vbeobecné

Plochy ob�anského vybavení ob�anské 
vybavení vbeobecné

 SMÍaENÁ ÚZEMÍ

územním plánu Velké Pavlovice je navr~ena plocha pZestavby P tického území v centru m�sta 
ýpky) (tzv. ). PZestavbová plocha smíbená obytná je také vymezena u kaple Sv.

jedná plochu, kde je uva~ováno s realizací rodinného vinaZského dvoru s integrovaným bydlením.
územním plánu Velké Pavlovice jsou navr~eny dalbí plochy smíbené pro vinné sklepy a rekreaci k posílení 

vinaZského charakteru m�sta a místních lidových tradic spojených s vinaZstvím. Jedná se pZedevbím o plochy 
vymezené v severní �ásti m�sta plochy 33 a plochy poblí~ ~eleznice 

Ozna�ení Funk�ní vyu~ití Etapa výstavby, územní studie a dalbí podmínky

Plochy smíbené obytné smíbené 
obytné venkovské

Rozhodování o zm�nách v území je pro pZestavbovou plochu  
podmín�no zpracováním územní studie

Plocha byla zaZazena do území architektonicky a urbanisticky 
významných staveb, pro které mp~e vypracovávat 
architektonickou �ást projektové dokumentace jen 
autorizovaný architekt.

Plochy smíbené – vinné sklepy a 
smíbené obytné jiné

Plochy smíbené – vinné sklepy a 
smíbené obytné jiné

Plochy smíbené – vinné sklepy a 
smíbené obytné jiné

Plochy smíbené – vinné sklepy a 
smíbené obytné jiné

Plochy smíbené – vinné sklepy a 
smíbené obytné jiné

Plochy smíbené obytné smíbené 
obytné venkovské



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

Plochy smíbené obytné smíbené 
obytné venkovské

Plochy smíbené obytné smíbené 
obytné venkovské

Plochy smíbené obytné smíbené 
obytné venkovské

Plochy smíbené obytné smíbené 
obytné venkovské

Plochy smíbené – vinné sklepy a 
smíbené obytné jiné

Plochy smíbené obytné smíbené 
obytné venkovské

Plochy smíbené – vinaZské domy
smíbené obytné vbeobecné Dle technických mo~ností prosazovat vyu~ití nebo vsak 

debfových vod v rámci pozemku.
smíbené obytné smíbené 

obytné venkovské

Plochy smíbené obytné smíbené 
obytné venkovské

rámci plochy P 2.9 bude podpoZena adaptace na zm�nu 
klimatu, doporu�uje se realizace drobných vodních prvkp 
vyu~ívajících debfovou vodu

Plochy smíbené – vinaZské domy
smíbené obytné vbeobecné

 Respektovat lo~isko nerostných surovin Velké Pavlovice
Ibperky a vymezené chrán�né lo~iskové území.

 rámci dané plochy max. výbk objektp pro 
zajibt�ní ochrany krajinného rázu (12 m).

 Podmínkou vyu~ití plochy je provedení biologického 
hodnocení (hodnocení vlivu pZedm�tného zám�ru na 
zájmy chrán�né podle § 67 ZOPK, s dprazem na �ást 
pátou, týkající se zvlábt� chrán�ných druhp rostlin a 
~ivo�ichp) nejpozd�ji v rámci územního Zízení.

 PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ

Plochy výroby a skladování ýroba lehká
Plochy výroby byly navr~eny ve vazb� na existující výrobní a zem�d�lské areály. V Územním plánu jsou navr~eny 

výroby a skladování výrob é prpmyslové zón�, která se nachází východn� 
od m�sta za ~eleznicí u silnice II/421. Dalbí výroby a skladování výrob é

na ji~ním okraji m�sta a dále na jihozápadním okraji m�sta u silnice II/421 (

Plochy výroba drobné
Ve m�st� byly navr~eny dv� plochy výroby drobné. Plochy VD Z 63 byly vymezeny na jihozápadním okraji 
m�sta (pokra�ování ulic VinaZská
Plochy výroby zem�d�lské ýroba zem�d�lská a lesnická
Plochy výroby zem�d�lské ýroba zem�d�lská a lesnická Zebeném území stabilizované. ÚP Velké 

nevymezil ~ádnou novou plochu výroby zem�d�lské.
Plochy výroby energie na fotovoltaickém principu Výroba energie z obnovitelných zdrojp
V územním plánu je vymezena 61 VE vedle stávajícího výrobního areálu (autoservis) k umíst�ní 
fotovoltaické elektrárny.
Plochy výroby energie (bioplynové stanice) Výroba jiná
ÚP vymezil plochy pro umíst�ní dvou bioplynových stanic, umíst�ných ve stávajících zem�d�lských areálech. 



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

Ozna�ení Funk�ní vyu~ití Etapa výstavby, územní studie a dalbí podmínky

lochy výroby a skladování výroba 
lehká

lochy výroby a skladování výroba 
lehká

lochy výroby a skladování výroba 
lehká

lochy výroby a skladování výroba 
lehká

lochy výroby a skladování výroba 
lehká

Plochy výroby drobné výroba drobná a 
slu~by

Plochy výroby energie na 
fotovoltaickém principu výroba energie 
obnovitelných zdrojp

Plochy výroby zem�d�lské výroba 
zem�d�lská a lesnická

PZi pZíprav� konkrétního zám�ru minimalizovat trvalé zábory 
ppdního fondu, zajistit adekvátní podíl zelen� v dané plobe 
(min.20%), izola�ní zeleň umístit v severní �ásti plochy sm�rem 

obytné zástavb� a zajistit vyu~ití debfové vody a její vsak.

lochy výroby a skladování výroba 
lehká

Rozhodování o zm�nách v území je podmín�no zpracováním 
územní studie
PZi Zebení dané plochy zam�Zit se také na zvýbení podílu 
zelen�, zajibt�ní zasakování srá~kových vod a jejich 
efektivn�jbí vyu~ití a vyu~ití obnovitelných zdrojp energie

Plochy výroby drobné výroba drobná a 
slu~by

Na plochách 2.1 a 2.2 bude mo~ná výstavba poté, co dojde 
pZelo~ce anodového uzemn�ní. Sou�asn� je nutné 

respektovat ochranné pásmo elekropZípojky. Ka~dý zásah do 
ochranného a ezpe�nostního pásma (pro ka~dou akci 
jednotliv�) musí být projednán se spole�ností Net4Gas, s.r.o. 
Umíst�ní staveb v OP a BP plynových zaZízení je dle § 69 
zákona �. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném zn�ní, 
podmín�no pZedchozím vydáním písemného souhlasu 

lochy výroby a skladování výroba 
lehká

Plochy výroby a skladování 



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

 PLOCHY OSTATNÍ

Stávající veZejná prostranství jsou v obci stabilizována. V takovém pZípad� má smysl navrhovat nová veZejná 
prostranství pouze v rozvojových lokalitách. V souvislosti s vyhlábkou �. Sb., o obecných po~adavcích 

vyu~ívání území, § 7, je nutné vymezit pro ka~dé dva hektary zastavitelné plochy bydlení, rekreace, ob�anského 
vybavení anebo smíbené obytné plochy veZejného prostranství o vým�Ze nejmén� 1000 m ; do této vým�ry 

nezapo�ítávají pozemní komunikace.
V rozsáhlých plochách bydlení 16 je ulo~eno vypracování územní studie, která vymezí plochy veZejných 
prostranství dostate�né rozloze.
Územním plánem jsou navr~eny nové veZejných prostranství veZejných prostranství vbeobecné pro vedení 
místních komunikací a veZejné (parkové) zelen� n� – parky a parkov� upravené plochy

U návrhu ploch dopravních staveb a návrhu ploch pro bydlení (po~adavek OOVZ), bude prov�Zena a posouzena 
vhodnost navrhovaného Zebení z hlediska hlukové zát�~e na navrhované plochy bydlení a bude navr~ena podmín�ná 
vyu~itelnost plochy s podmínkou, ~e:

- hluková zát�~ z dopravní stavby nepZekro�í hodnoty stanovených hygienických limitp hluku pro chrán�ný 
venkovní prostor a chrán�né venkovní prostory staveb, co~ musí být dolo~eno v navazujících Zízeních dopravní 
stavby, v�etn� zhodnocení reálnosti navr~ených protihlukových opatZení.

- bude dodr~eno stanovené poZadí provád�ní zm�n v území (etapizace výstavby) zajibfující spln�ní stanovených 
hygienických limitp hluku pro chrán�ný venkovní prostor a chrán�né venkovní prostory staveb.

Ozna�ení Funk�ní vyu~ití Etapa výstavby, územní studie a dalbí podmínky

veZejných prostranství veZejná 
prostranství vbeobecná

plochy veZejných prostranství veZejná 
prostranství vbeobecná

plochy veZejných prostranství veZejná 
prostranství vbeobecná

plochy veZejných prostranství veZejná 
prostranství vbeobecná

plochy veZejných prostranství veZejná 
prostranství vbeobecná

plochy veZejných prostranství veZejná 
prostranství vbeobecná
plochy veZejných prostranství veZejná 
prostranství vbeobecná

plochy veZejných prostranství veZejná 
prostranství vbeobecná Trasa komunikace bude upZesn�na v rámci pZedepsané 

územní studie US1 pro plochu 

plochy veZejných prostranství veZejná 
prostranství vbeobecná

plochy veZejných prostranství veZejná 
prostranství vbeobecná

plochy veZejných prostranství veZejná 
prostranství vbeobecná

plochy veZejných prostranství veZejná 
prostranství vbeobecná
plochy veZejné (parkové) zelen� zeleH –
parky a parkov� upravené plochy
plochy veZejných prostranství veZejná 
prostranství vbeobecná
plochy veZejných prostranství veZejná 



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

prostranství vbeobecná rámci plochy P 2.9 bude podpoZena adaptace na zm�nu 
klimatu, doporu�uje se realizace drobných vodních prvkp 
vyu~ívajících debfovou vodu

plochy veZejné (parkové) zelen� zeleH –
parky a parkov� upravené plochy

rámci plochy P 2.9 bude podpoZena adaptace na zm�nu 
klimatu, doporu�uje se realizace drobných vodních prvkp 
vyu~ívajících debfovou vodu

plochy veZejné (parkové) zelen� zeleH –
parky a parkov� upravené plochy

rámci plochy P 2.9 bude podpoZena adaptace na zm�nu 
klimatu, doporu�uje se realizace drobných vodních prvkp 
vyu~ívajících debfovou vodu

plochy veZejné (parkové) zelen� zeleH –
parkov� upravené plochy

rámci plochy P 2.9 bude podpoZena adaptace na zm�nu 
klimatu, doporu�uje se realizace drobných vodních prvkp 
vyu~ívajících debfovou vodu

plochy veZejné (parkové) zelen� zeleH –
parkov� upravené plochy

rámci plochy P 2.9 bude podpoZena adaptace na zm�nu 
klimatu, doporu�uje se realizace drobných vodních prvkp 
vyu~ívajících debfovou vodu

plochy veZejných prostranství veZejná 
prostranství vbeobecná

 

 PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
územním plánu byla vymezena plocha pro umíst�ní OV pro alechtitelskou stanici (

rozbíZení stávající OV ( 81), plocha pro rozbíZení 
ÚP také navrhl plochy rozbíZení stávající skládky Hantály a.s. ve východní �ásti Zebeného území. Dále byla 

územním plánu Velké Pavlovice blízkosti skládky vymezena plocha pro zahrabovibt�.

Ozna�ení Funk�ní vyu~ití výstavby, územní studie a dalbí podmínky

Plochy technické infrastruktury technická 
infrastruktura vbeobecná

Plochy technické infrastruktury – nakládání 
nakládání s odpady

Plochy technické infrastruktury technická 
infrastruktura vbeobecná
Plochy technické infrastruktury technická 
infrastruktura vbeobecná

Plochy technické infrastruktury – nakládání 
nakládání s odpady

Zachovat a podpoZit remízové porosty po okrajích dané 
plochy z dpvodu lepbího zakomponování plochy pro 
nakládání s odpady do krajiny.

 PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY
U návrhu ploch dopravních staveb a návrhu ploch pro bydlení (po~adavek OOVZ), bude prov�Zena a posouzena 

vhodnost navrhovaného Zebení z hlediska hlukové zát�~e na navrhované plochy bydlení a bude navr~ena 
podmín�ná vyu~itelnost plochy s podmínkou, ~e



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

- hluková zát�~ dopravní stavby nepZekro�í hodnoty stanovených hygienických limitp hluku pro chrán�ný 
venkovní prostor a chrán�né venkovní prostory staveb, co~ musí být dolo~eno v navazujících Zízeních dopravní 
stavby, v�etn� zhodnocení reálnosti navr~ených protihlukových opatZení.

- bude dodr~eno stanovené poZadí provád�ní zm�n v území (etapizace výstavby) zajibfující spln�ní stanovených 
hygienických limitp hluku pro chrán�ný venkovní prostor a chrán�né venkovní prostory staveb.

Územním plánem jsou navrhovány plochy dopravní infrastruktury.

Ozna�ení Funk�ní vyu~ití Etapa výstavby, územní studie a dalbí podmínky
Plochy záchytných parkovibf
silni�ní

Plocha pro silni�ní dopravu
silni�ní

Plocha pro silni�ní dopravu
silni�ní

 

 PLOCHY ZEM�D�LSKÉ – PLOCHY ZAHRAD A SADo N� –
Ozna�ení Funk�ní vyu~ití Etapa výstavby, územní studie a dalbí podmínky

Plochy zahrad a sadp zeleH –

Navr~ené zám�ry v navr~ené plobe neohrozí 
vyt�~itelnost vbech zásob dosud nevyt�~eného 
výhradního lo~iska cihláZské suroviny Velké Pavlovice 

Ibperky, �. lo~. 3 050201, s chrán�ným lo~iskovým 
územím stejného názvu.
PZi povolování staveb nutno respektovat zejména 
ustanovení § 18 horního zákona a nesmí ztí~it 
nebo znemo~nit dobývání výhradního lo~iska 
nerostp.

 PLOCHY KORIDORo TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY
Vymezuje se tento koridor technické 

Ozna�ení Umíst�ní stavby PZevládající navrhovaný zppsob vyu~ití

k.ú. Velké Pavlovice Plochy technické infrastruktury 

 

 KONCEPCE VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY VETN� PODMÍNEK PRO 
JEJICH UMÍSeOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo PRO VEYEJNOU 
INFRASTRUKTURU, VETN� STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYU}ITÍ

(v�etn� podmínek pro její umísfování)

 SILNINÍ DOPRAVA

Dopravní kostra silnic procházejících m�stem pZevá~né míZe stabilizovaná. Jedná se o tyto silnice:

íslo Název silnice
BZeclav – st. Hranice R/SR

Terezín Velké Pavlovice
Velké Pavlovice Velké Bílovice
Velké Pavlovice N�m�i�ky



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

územním plánu Velké Pavlovice je navr~ena následující úprava silni�ní sít�:
- ÚP Velké Pavlovice je zapracován plocha pro silni�ní dopravu  mimoúrovňová kZi~ovatk dálnice 

D2 na silnici II/421 (návrhová plocha 
- Návrh úpravy silnice II/421 v prpchodu m�stem – návrh vjezdového ostrpvku (ul. Brn�nská), návrh úpravy

kZi~ovatky ul. Brn�nská Dlouhá – úprava kZi~ovatky Brn�nská Hlavní
- Návrh úpravy kZi~ovatky na silnici III/4211 3, kZí~ení ul. Hlavní a ul. Za dvorem
- úprava komunikace III/42114, vjezdový ostrpvek pZi vjezdu do m�sta od obce N�m�i�ky
- dlouhodob�jbí koncepci rozvoje m�sta Velké Pavlovice byl v územním plánu Velké Pavlovice

územní rezervy výhledový obchvat m�sta
bíZce m. Koridor se odpojuje pZed m�stem Velké Pavlovice z navr~ené mimoúrovňové kZi~ovatky, 

pokra�uje ji~n� kolem výrobních areálp, u sb�rného dvoru se stá�í k severozápadu, kde bude úrovňov� 
pZekonávat silnici III/421113, odtud vede pZímo severovýchodn� a~ k silnici II/421, kde se na ní op�t pZipojí

- Podmínka dopravního napojení návrhové plochy Z 2.5 na silnici II/421 zní: PZípadné pZipojení plochy Z
situovat ve vstZícné poloze z hlediska pZipojení stávajících pozemních komunikací na prot�jbí stran� silnice.

Trasy ostatních silnic v Zebeném území jsou stabilizovány. Jejich úpravy v zastav�ném a zastavitelném území budou 
provád�ny v dnebních trasách dle zásad SN 736101 „Projektování silnic a dálnic“. Úpravy komunikací 

zastav�ném a zastavitelném území budou provád�ny v dnebních trasách dle zásad SN 736110 
„Projektování místních komunikací“. 
PZímé dopravní napojení jednotlivých objektp na silnici II. tZídy je omezeno. V navazujících Zízeních bude nutný 
souhlas dot�eného orgánu na úseku dopravy. 

 MÍSTNÍ KOMUNIKACE, ÚELOVÉ KOMUNIKACE

Dopravní osu místních komunikací tvoZí stávající silnice II. a III. tZídy. Tyto silnice zajibfují v prpchodu m�stem pZímou 
dopravní obsluhu okolních objektp. Silnici II. tZídy zaZazujeme do funk�ní skupiny B, tj. sb�rné komunikace. 

tZídy zaZazujeme do funk�ní skupiny C, tj. obslu~né komunikace, s funkcí obslu~nou dle SN 73 6110.

Navr~ené místní komunikace jsou zaZazeny do funk�ních skupin C – obslu~né komunikace, a D1 –
smíbeným provozem (p�bí zóny, obytné zóny). Funk�ní skupiny místních komunikací jsou zobrazeny v grafické �ásti 
ÚP Velké Pavlovice – Výkres �. I.03 Hlavní výkres –

PZi Zebení pZipojení jednotlivých lokalit na silnice nutno postupovat dle vyhlábky �. 104/1997 Sb. platném zn�ní
kterou se provádí zákon �. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ném zn�ní a dle SN 736101, 
SN 736102 a SN 736110.  

územním plánu Velké Pavlovice byly navr~eny následující hlavní úpravy místních komunikací:
- Návrh okru~ní kZi~ovatky na kZí~ení ul. Dlouhé a ul. BratZí Mrbtíkp. 
- rozvojové lokality Pad�lky je navr~ena také místní komunikace (plocha 77), která je vedena 

kolem zem�d�lského areálu, západním okrajem m�sta a~ na silnici II/421. 
- územním plánu Velké Pavlovice je navr~eno propojení ul. V novou ulicí u bytových domp 

lokalit� Pad�lky (plocha 
- lokalit� Pad�lky je navr~eno n�kolik nových místních komunikací k obsluze navr~ených ploch.
- Kolem stávajícího zem�d�lského areálu je navr~ena nová místní komunikace, která je vedena severn� 

areálu a napojuje se u stávajícího parkovibt� (plocha 
- Návrh zpevn�né komunikace k stávajícímu vodojemu (plocha 
- Úprava vyúst�ní ul U Zastávky na silnici III/42114. Navr~eno je narovnání komunikace, 

vytvoZila prpse�ná kZi~ovatka. Úprava kZi~ovatky zvýbí bezpe�nost daného místa a umo~ní 
intenzivn�jbí zatí~ení kZi~ovatky, které vznikne umo~n�ním výstavby v zahradách u Trkmanky. 

- Návrh místní komunikace u Trkmanky (kolmá na ul. U Zastávky). Tato komunikace umo~ní výstavbu 
pZilehlých zahradách.

- trase budoucího obchvatu m�sta je navr~ena na jihozápadním okraji m�sta (za ul. Nádra~ní) místní 
komunikace. Tato komunikace je navr~ena v kategorii silnice II. tZídy, tak aby bylo mo~né budoucí 
propojení s obchvatem m�sta. Na této komunikaci je navr~ena prpse�ná kZi~ovatka s mo~ným odbo�ením 



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

návrhovým plochám pro bydlení (plocha 18, 19, 20, 21)  a ke stávajícímu sb�rnému dvoru 
Tovární –

- Návrh místní komunikace v ji~ní �ásti m�sta (plocha 129). Komunikace dopravn� zpZístupní 
návrhové plochy (plocha 54, 55). PZi vyúst�ní komunikace na silnici III. 
tZídy bude Zebena jako jednosm�rná komunikace.

- Návrh místní komunikace (plocha ji~ní �ásti m�sta, která umo~ní dopravní obsluhu 
návrhových ploch pro výrobu a skladování  (plochy 

- Návrh místní komunikace (plocha severní �ásti m�sta, která umo~ní dopravní obsluhu 
návrhových ploch (plocha 

- Dalbí nové místní komunikace jsou navr~eny k návrhovým plochám v okolí celého m�sta
Zastavitelné plochy Z budou napojeny novou místní 

komunikací (zna�ení plochy 
- Návrhová plocha Z je dopravn� napojena na místní komunikaci ul. Sokolskou 

Úpravy dopravní sít� musí mimo jiné odpovídat po~adavkpm na zajibt�ní pZíjezdu a pZístupu techniky a 
integrovaného záchranného systému, v�etn� jednotek hasi�ských záchranných sborp (SN 73 0820, SN 73 0833, 
SN 73 0840 atd.).

Hlavní ú�elové komunikace jsou zakresleny v grafické �ásti a jsou stabilizované. 
územním plánu Velké Pavlovice navr~en é ú�elové

- Návrh ú�elové komunikace, která zpZístupní pozemky v lokalit� Pad�lky a v lokalit� Pod BZehy
- Návrh (obnovení) ú�elových komunikací v lokalit� tvrtky, Záblatská, PZádanky, Hantály
- Návrh ú�elových komunikací v lokalit� PZí�níky, Trkmanská
- Návrh ú�elové komunikace v lokalit� Ibperky, Súdný
- Návrh ú�elové komunikace v lokalit� Koudelky
- Návrh ú�elových komunikací v lokalit� Lizniperky, Rybníky, Pod Pobtory
- Návrh ú�elových komunikací v lokalit� u dálnice D2, Ostrov
- Návrh ú�elové komunikace v ji~ní �ásti m�sta u ~eleznice
- Návrh ú�elové komunikace v lokalit� Pavlovský rybník

 DOPRAVA V KLIDU (ODSTAVNÁ STÁNÍ)

Po�et parkovacích míst je v Zebeném území dosta�ující. územním plánu Velké Pavlovice
plánované parkovibt� u fotbalového hZibt�  50 míst.

Vbechny zm�ny komunika�ní sít� a plochy dopravy byly zaZazeny do návrhu veZejn� prosp�bných staveb a opatZení.
Vbechny nové obytné objekty, objekty ob�anské vybavenosti i výrobní a ~ivnostenské provozovny musí mít Zebeno 
parkování a odstavování vozidel na vlastním pozemku. Pro Zebené území se pZitom stanovuje stupeH motorizace 

U rodinných domp se pZedpokládá výstavba gará~e zapubt�né nebo polozapubt�né do rodinného domu, nebo musí 
dispozi�ní Zebení rodinného domu a jeho situování na pozemku umo~ňovat alespoň odstavení vozidla, nebo lépe 
dodate�nou výstavbu gará~e.

nových obytných lokalitách nutno v podrobn�jbí projektové dokumentaci pamatovat na návrh pZim�Zeného po�tu 
parkovacích míst pro návbt�vníky nebydlící v dané lokalit�. Bude se jednat o podélná a kolmá stání budovaná 

místních komunikacích.

 }ELEZNINÍ DOPRAVA

Yebeným územím je vedena jednokolejná neelektrifikovaná ~elezni�ní traf �. 255 Hodonín – Zaje�í (TÚ 2091)
která je vy�len�na jako regionální dráha. }elezni�ní traf je stabilizovaná a nepZedpokládají se úpravy trat�, 
které zasahovaly mimo pozemky dráhy. Dv� ~elezni�ní stanice umíst�né v zastav�né �ásti m�sta jsou sou�ástí 
realizovaného IDS Jihomoravského kraje.  
ÚP respektuje stávající stav dráhy a její ochranné pásmo a zám�ry plynoucí ze zám�rp rozvoje IDS. pZípad� 
výstavby v rámci ploch zasahujících do ochranného pásma dráhy bude respektována vyhlábka �.177/1995 Sb. 
stavební a technický Zád drah v platném zn�ní.



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

V nov� vymezených, rozvojových �i pZestavbových plochách je stanovena podmínka která zní:
V dalbím stupni projektové pZípravy bude prokázáno nepZekro�ení maximální pZípustné hladiny hluku 
chrán�ných vnitZních a venkovních prostorech staveb a ve venkovních prostorech.

 CYKLISTICKÁ A P�aÍ DOPRAVA

ÚP Velké Pavlovice respektuje cyklistické a turistické 

územním plánu Velké Pavlovice je navr~eno n�kolik nových cyklotras nová nau�ná stezka a prodlou~ení 
turistické trasy

- Navr~ená cyklotrasa VP1 za�íná odbo�ením od Moravské vinné a André ve Velkých Pavlovicích 
pZes Pavlovickou Starou horu a zp�t. 

- Navr~ené prodlou~ení ulici Dlouhé, pokra�ování sm�rem k firm� a návrat 
zp�t po zpevn�né cest� kolem prpmyslových hal na VP3.

- Navr~ená cyklotrasa vedoucí od sportovního areálu podél Zeky Trkmanky sm�rem na Velké Bílovice. 
- Navr~ená cyklotrasa navazující na sjezd od rozhledny ve Velkých Pavlovicích, pokra�ující po zpevn�né 

cest� v oblasti Nad Zahradami, pZi kZí~ení s komunikací pokra�uje cca 300 m po této komunikaci a potom 
zabo�uje po zpevn�né cest� pZes oblast tvrtky, Záblatskou, PZadánky, sm�rem na Velké Bílovice. 

- Navr~ená cyklotrasa od prpmyslové zóny po navr~ené ú�elové komunikaci pZes místní �ást PZí�níky, 
Trkmanská a~ po navr~enou cyklotrasu z rozhledny Slune�ná.

- Návrh cyklostezky podél Trkmanky v severní �ásti m�sta Velké Pavlovice (Zm�na �.1.8)
OpatZení a specifické podmínky pro vyu~ití plochy:
Trasy cyklostezek se zpevn�ným povrchem nebudou navrhovány do ploch biokoridoru územního systému 
ekologické stability
Minimalizovat zásahy mimo stávající komunikaci sm�rem k Zece.

- Navr~ená nau�ná stezka. Délka trasy cca 12 km. Za�átek cesty u Ekocentra Trkmanka, bývalého 
záme�ku. Stezka dále pokra�uje podél ulice Dlouhé sm�rem k nám�stí. Potom tvoZí smy�ku kolem 
Pavlovické Staré hory a vrací se zp�t oblastí Pobtory. Vede pZes kapli sv. Urbana a rozhlednu zp�t 

centra Velkých Pavlovic kolem ~elezni�ní stanice. Nakonec provede okruh kolem rybníku a vrací se zp�t 

- Navr~ené prodlou~ení zelené turistické trasy po ulicí Dlouhá a~ k Ekocentru Trkmanka (bývalý záme�ek).

územním plánu Velké Pavlovice je navr~ena následující hipostezka.
- Stezka vedoucí ze sousedního katastrálního území N�m�i�ky (3 v�tve hipostezky) kolem vrchp Lysá, 

Vysoký, dále pokra�uje soub�~n� s cyklostezkou André Modrohorská. V oblasti Horní rybník vede odbo�ka 
místní koňské farm� ran�i. Hipostezka vede soub�~n� s navr~enou nau�nou stezkou územím 

Pobtory, a~ ke kapli sv. Urbana. Z tohoto místa vede odbo�ka k rozhledn�. Cesta dále b�~í s nau�nou 
stezkou sm�rem k ~eleznici. Pokra�uje podél ~eleznice po cest� kolem rodinných domp, kZí~í komunikaci 

navazuje na navr~enou cyklostezku podél bZehu Zeky Trkmanky a~ do Velkých Bílovic. V sousedním 
katastrálním území (N�m�i�ky, Velké Bílovice) nutno doZebit dalbí napojení v ÚP

územním plánu Velké je vymezeno n�kolik p�bích komunikací e vazb� na návrhové plochy 
vazb� na úpravy místních komunikací. Realizace pZípadných dalbích komunikací pro p�bí je umo~n�na 

vbech zastavitelných plochách (viz. Textová �ást I, kap. I.F. Stanovení podmínek pro vyu~ití ploch). 

 OSTATNÍ DRUHY DOPRAVY

Vodní doprava se zde nevyskytuje.



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

 ZÁSOBOVÁNÍ VODOU

Vodovodní síf pro veZejnou potZebu v�etn� pZivád�cích a zásobovacích Zadp a VDJ je sou�ástí Skupinového 
vodovodu Velké Pavlovice Základní koncepce zásobování m�sta vodou se nem�ní.

ÚP Zebil napojení rozvojových lokalit na vodovodní síf, navrhované vodovodní Zady budou vedeny pokud mo~no 
veZejných pozemcích v zeleném pásmu pZíp. pod chodníkem a podle mo~ností zaokruhovány. 

stávajícími i nov� navrhovanými vodovodními Zady bude zachován volný a kdykoliv pZístupný za ú�elem 
zajibfování provozu, provád�ní  údr~by, oprav a rekonstrukcí.

zastavitelných plochách 16 upZesní územní studie.

navazujících Zízeních nutno v jednotlivých lokalitách navr~ených v územním plánu Velké Pavlovice 
navrhnout technické Zebení zásobování pitnou vodou a odkanalizování, které bude obsahovat 
hydrotechnické výpo�ty, bilanci potZeby vody dodávané z vodovodní  sít� pro veZejné zásobování, v�etn� 
mno~ství a zne�ibt�ní vod odvád�ných do veZejné kanalizace a následn� na OV. navazujících Zízeních bude 
nutné kladné stanovisko spole�nosti VaK BZeclav a.s.

- územním plánu Velké Pavlovice byla vymezena plocha pro rozbíZení vodojemu (plocha 
v�etn� pZíjezdové komunikace (plocha 

- ÚP Velké Pavlovice pZebírá koncepci z pZedchozí platné ÚPD a navrhuje pZelo~ení vodovodního pZivad��e, 
který vede pZes zastavitelnou plochu smíbené – vinaZské domy smíbené obytné 
vbeobecné

- Zástavba napojitelná na vodovod v plobe 2.5 bude po kótu max.200 m.n.m, pro zástavbu nad 
touto kótou bude navr~ena AT stanice

- územním plánu Velké Pavlovice byla navr~ena AT stanici (automatickou tlakovou stanici) 
zastavitelnou plochu výroby  na západním okraji m�sta (plocha VD Z

- zastavitelných plochách ( 53), které budou napojeny na vodovod 
veZejnou potZebu, budou umíst�ny pZi navr~ené komunikaci po kótu max. 167 m.n.m. zadní �ásti 

pozemku nebudou umíst�ny stavby s napojením na vodovod pro veZejnou potZebu.
- územním plánu Velké Pavlovice byla navr~ena  AT stanici (automatickou tlakovou stanici) 

zastavitelnou plochu bydlení v rodinných domech  na západním okraji m�sta (plocha 

Yebení zásobování vodou navr~ené odlou�ené plochy – pZestavbová smíbená obytná
Zebeno individuáln� investorem stavby.

Zastavitelné plochy Zm�ny �.1 ÚP Velké Pavlovice z ásobování vodou a návrh opatZení. 
Ozna�ení problém OpatZení  v územním plánu 

Velké Pavlovice
Návrh plochy pro zastav�ní 
ob�anskou vybaveností komer�ní

obchodní prodej, stravování, 
slu~by se zam�Zením na vinaZství 
a vinaZskou turistiku

Jedná se o odlou�enou 
lokalitu severn� od m�sta.

Zásobování vodou bude 
Zebeno individuáln� 

ÚP
byl zapracován po~adavek 
na pZedepsání poZízení 
územní studie v nov� 
ymezené plobe jako 

podmínky pro rozhodování.
Návrh zastavitelné 
bydlení v rodinných domech
bydlení venkovské 

Hydrostatický tlak v síti 
nevyhovuje. Pro návrhovou 

Ve zm�n� �.1 ÚP Velké 
Pavlovice bylo navr~eno 
prodlou~ení  vodovodního 
Zadu a návrh automatické 
tlakové stanice.

Návrh zastavitelných ploch areálu 
ob�anského vybavení

Hydrostatický tlak v síti 
nevyhovuje. Pro návrhovou 

Ve zm�n� �.1 ÚP Velké 
Pavlovice bylo navr~eno 
prodlou~ení  vodovodního 



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

ob�anské vybavení vbeobecné
pro prodej, slu~by, ubytování, 

stravování, sport (
severn� od zastav�ného území 
m�sta, v lokalit� BedZibky. Zám�r 
obsahuje �ásti: 

) vinné sklepy, 
individuální rekreace a ubytování 

sadp

Zadu a návrh automatické 
tlakové stanice.

Hydrostatický tlak v síti Pro návrhovou plochu Z

2.2 VD byly navr~eny in~enýrské sít� v soub�hu s ulicí Brn�nskou. ATS 
(automatická stanice) byla navr~ena na ulici Brn�nské na kót� 200 m.n.m.

byla ve zm�n� �.2 (zm�na �.2.8) navr~ena ATS (automatická stanice) pro 
posílení tlaku ve vodovodní síti. 

byla navr~ena (automatická stanice) na kót� 198 
m.n.m. pro vytvoZení horního tlakového pásma.

Zastavitelné plochy vymezené ve zm�n� �.3 budou napojeny na vodovodní Zad dle Zebení obsa~eném v platném 
územním plánu.

Zabezpe�ení po~ární vody
zastav�ném území se systém zabezpe�ení po~ární vody nem�ní. V zastavitelných plochách vymezených 

územním plánem bude v navazujícím Zízení upZesn�no umíst�ní po~árních hydrantp, maximálních vzdálenostech 
dle SN 73 0873.

 ODKANALIZOVÁNÍ A IaT�NÍ ODPADNÍCH VOD

M�sto má vybudovánu kanaliza�ní síf. Kanalizace je napojena na OV. V rámci investice „BZeclavsko –
a výstavba vodohospodáZské infrastruktury v povodí Zeky Dyje, podprojekt 4 velké Pavlovice – OV  a kanalizace“ 
byla provedena rekonstrukce �ásti kanaliza�ních stok na ulici Hlavní, Pod BZehy, rekonstrukce 3ks výpustních
objektp a rekonstrukce – modernizace �istírny odpadních vod v ppvodních kapacitách.
Debfové vody jsou svád�ny �áste�n� kanalizací, �áste�n� do vodního toku Trkmanka, �áste�n�, pZedevbím 

nových výstaveb, v prpmyslových areálech zajibt�ním vsaku v rámci vymezených zasakovacích ploch.
Zastavitelné plochy vymezené územním plánem budou odkanalizovány prodlou~ením jednotné kanalizace. 

tomu, ~e v sou�asné dob� je OV látkov� i hydraulicky pZetí~ena byla v územním plánu 
Velké Pavlovice vymezena plocha pro rozbíZení OV (plocha 

PZi Zebení odkanalizování jednotlivých lokalit z nich~ budou vody odvád�ny do veZejné kanaliza�ní sít� a následn� 
OV bude nutno pZihlédnout k dimenzím stávajících kanaliza�ních stok pZe�erpávacích stanic a kapacitním 

mo~nostem OV a pZípad� potZeby budou navr~eny a realizovány opatZení.
navazujících Zízeních nutno v jednotlivých návrhových lokalitách Zebených územním plánu

Velké Pavlovice navrhnout technické Zebení zásobování pitnou vodou a odkanalizování, které bude 
obsahovat hydrotechnické výpo�ty, bilanci potZeby vody dodávané z vodovodní sít� pro veZejné zásobování, 
v�etn� mno~ství a zne�ibt�ní vod odvád�ných do veZejné kanalizace a následn� na OV. navazujících 
Zízení bude kladen dpraz udr~ení srá~kových vod v území.

ÚP Velké Pavlovice Zebí rozvoj kanaliza�ní sít� v navr~ených zastavitelných plochách v návaznosti na stávající 
kapacitní dostate�nost stabilizovaných ploch a ploch ur�ených k pZestavb�. ibt�ní odpadních vod bude zajibt�no 
stávající �istírnou odpadních vod kapacitn� rozbíZenou o rozvojovou plochu 



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

Navr~ené plochy ji~n� od m�sta budou odkanalizovány tlakovou kanalizací (pZípadn� individuáln� – vlastní OV, 
jímka apod.). Jednotlivé stavby budou mít vlastní �erpací stanici kanalizace a výtla�ným potrubím budou splabkové 
vody odvedeny do navr~ené S, která splabkové vody pZe�erpá navr~enou tlakovou kanalizací na stávající OV.

Splabkové vody z plochy výroby 53 budou gravita�n� svedeny do navr~ené �erpací stanice 
kanalizace a tyto vody budou dále pZe�erpány tlakovou kanalizací na stávající OV.

Do územním plánu Velké Pavlovice byl pZevzat návrh malé OV pro alechtitelskou stanici –

Za ulicí V sadech byla navr~ena k pZelo~ení stávající jednotná kanalizace, která prochází napZí� plochou 

územním plánu Velké Pavlovice bylo navr~eno pZelo~ení kanaliza�ní stoky od vodojemu.

Yebení odkanalizování navr~ené odlou�ené plochy – plocha smíbená obytná bude Zebeno individuáln� 

Debfové vody budou pZednostn� Zebeny vsakováním na vlastním pozemku, pZebytek bude odvád�n stávající 
jednotnou kanalizací (ve m�st�). Debfové vody z návrhových ploch v blízkosti vodního toku Trkmanka 
budou odvedeny do tohoto vodního toku.
Vbechny úpravy stokové sít� jsou zakresleny ve výkrese �. I.05A, B vní výkres – zásobování vodou 

odkanalizování.

Zastavitelné plochy Zm�ny �.1 ÚP Velké Pavlovice z hlediska Odkanalizování a �ibt�ní odpadních vod a návrh 
opatZení. 
Ozna�ení problém OpatZení  v územním 

plánu Velké Pavlovice
Návrh zastavitelné 
smíbené obytné smíbené obytné 
venkovské pro bydlení 

ob�anské vybavení (
mateZské bkoly a plochy 

veZejného prostranství – místní 

PZes Zebenou plochu 
platném ÚP vedena 

jednotná kanalizace. 
Zastavitelná plocha byla 

platném ÚP. Jedná 
se o zm�nu funk�ního vyu~ití 
zastavitelné plochy.

Trasa jednotné 

pZelo~ena v
podrobn�jbím Zebením 

lokality. Podrobn�jbí 
Zebení je Zebeno 
Urbanistické studii.

Návrh plochy pro zastav�ní 
ob�anskou vybaveností komer�ní

obchodní prodej, stravování, 
slu~by se zam�Zením na vinaZství 
a vinaZskou turistiku

Jedná se o odlou�enou 
lokalitu severn� od m�sta.

Odkanalizování a �ibt�ní 
odpadních vod bude 
Zebeno individuáln� 

systémem 
bezodtokových jímek 
následným vyvá~ením 

na OV). ÚP
zapracován po~adavek 

pZedepsání poZízení 
územní studie v nov� 
ymezené plobe jako 

podmínky 
rozhodování.

Návrh pro zeleň parky a parkov� 
upravené plochy
veZejnou (parkovou) zeleň

}ádný.  
platném 

ÚP. Jedná se o zm�nu funk�ního 
vyu~ití zastavitelné plochy.

}ádné. 

Návrh zastavitelné výroby 
zem�d�lské výroba zem�d�lská 
a lesnická
zem�d�lské prvovýroby.

}ádný.  
Na stavbu skleníku bylo vydáno 
stavební povolení

}ádné.
Yebeno ve stavebním 
povolení



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

Návrh zastavitelné plochy 
bydlení venkovské

rodinných domech

}ádný.  Ve zm�n� �.1 ÚP Velké 
Pavlovice bylo navr~eno 
prodlou~ení 
kanaliza�ního Zadu.

Návrh zastavitelných ploch areálu 
ob�anského vybavení 

pro prodej, slu~by, ubytování, 
stravování, sport ob�anské
vybavení komer�ní
severn� od zastav�ného území 
m�sta, v lokalit� BedZibky. Zám�r 
obsahuje �ásti: 

) vinné sklepy, 
individuální rekreace a ubytování 

sadp

}ádný.  Ve zm�n� �.1 ÚP Velké 
Pavlovice bylo navr~eno 
prodlou~ení  
kanaliza�ního Zadu.

astavitelné plochy Z 63 VD a 2.2 VD budou odkanalizovány areálovou kanalizací s napojením 
navr~ený hlavní kanaliza�ní sb�ra� vedený na ulici Brn�nská.

U vbech ploch zm�ny �.2 bude zajibt�no vyu~ití nebo vbak debfových vod v rámci pozemku. Debfové vody nebudou 
odvád�ny do kanalizace.

Zastavitelné plochy vymezené ve zm�n� �.3 budou odkanalizovány dle Zebení obsa~eném v platném územním 
plánu. U vbech ploch zm�ny �.3 bude zajibt�no vyu~ití nebo vbak debfových vod v rámci pozemku. Debfové vody 
nebudou odvád�ny do kanalizace.

 ZÁSOBOVÁNÍ ELEKTRICKOU ENERGIÍ

ÚP respektuje elektrické vedení nadZazené sít� vedení VVN a VN. Místní distribu�ní síf je stabilizovaná.
ÚP navrhuje 6 nových distribu�ních trafostanic u významných rozvojových ploch. Jedna trafostanice je navr~ena 

stávajícího sb�rného dvou v blízkosti návrhové plochy 18, dalbí trafostanice je navr~ena u plochy 
(fotovoltaická elektrárna), tZetí trafostanice je navr~ena pro prpmyslovou zónu (jihovýchodní okraj m�sta), 

52, 53, �tvrtá trafostanice je navr~ena u návrhové plochy 30 (supermarket), pátá 
navr~ena v prpmyslové zón� na východním okraji m�sta – 48, 49, bestá 

trafostanice je navr~ena na severním okraji m�sta u návrhové plochy 

ÚP navrhuje kabelizaci distribu�ní sít� NN, pZedevbím v rozvojových lokalitách, v
§ �. 501/2006 Sb., o obecných po~adavcích na vyu~ívání území, podle kterého se rozvodná 

energetická vedení v zastav�ném území obcí umísfují pod zem.

Do zm�ny �.1. ÚP Velké Pavlovice byl dopln�n návrh el. vedení VVN procházející ji~n� od m�sta.

 ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM
M�sto je plynofikováno. Napojení je provedeno VTL pZípojkou k VTL/STL regula�ní stanici na jihozápadním okraji 
m�sta u zem�d�lského areálu.
Místní rozvodná síf je stZedotlaká s provozním pZetlakem 0,3 MPa a nízkotlaká. Ve m�st� jsou rozmíst�ny regula�ní 

nových rozvojových lokalitách je navr~eno prodlou~ení plynovodních rozvodp. Doporu�uje se pZitom vedení 
plynovodních Zadp po obou stranách obslu~ných komunikací.

územním plánu Velké Pavlovice byl zapracován zám�r na stavbu liniové trasy – VTL plynovodu UhZice 
–



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

Zm�nou �.1 ÚP Velké Pavlovice koridor technické infrastruktury plocha –
~ená plocha pro silni�ní dopravu 64 vyvolá prodlou~ení chráni�ek VTL plynovodp. míst� 

rozbíZení dálnice D2 o pZipojovací a odbo�ovací pruhy kZí~í dálnici 5 tranzitních vysokotlakých plynovodp spole�nosti 

ÚP Zebí rozvoj plynovodní sít� v navr~ených zastavitelných plochách.

 PYENOS INFORMACÍ

PZes Zebené území prochází dálkové kabely, optické dálkové kabaly, místní telekomunika�ní síf 
radioreleové trasy. Vebkerá telekomunika�ní vedení jsou v územním plánu Velké Pavlovice respektována.

Trasy jednotlivých vedení byly zakresleny v grafické �ásti dokumentace ÚP
– Hlavní výkres –

Navr~ená plocha pro silni�ní dopravu DS vyvolá pZelo~ku telefonního kabelu spole�nosti Telefonica O2, 
který 008. Dále bude upravena chráni�ka optického kabelu spole�nosti Telefonica O2.

Celé správní území obce se nachází ve vymezeném území Ministerstva obrany:
Ochranném pásmu leteckých zabezpe�ovacích zaZízení Ministerstva obrany (starbí název ochranné pásmu 

radioloka�ního zaZízení) které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona �. 49/1997 Sb. o civilním letectví a 
o zm�n� a dopln�ní zákona �. 455/1991 Sb. o ~ivnostenském podnikání. V tomto území lze vydat územní rozhodnutí 
a povolit ní~e uvedené stavby jen na základ� závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 
1 zákona �. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním Zádu) – viz. ÚAP – jev 102a. Jedná se o výstavbu 
(v�etn� rekonstrukce a pZestavby) v�trných elektráren, výbkových staveb, venkovního vedení vvn a vn, základnových 
stanic mobilních operátorp. V tomto vymezeném území mp~e být výstavba v�trných elektráren, výbkových staveb 
nad 30 m nad terénem a staveb tvoZících dominanty v terénu výbkov� omezena nebo zakázána.

Do správního území obce zasahuje zájmové území Ministerstva obrany:
Koridor RR sm�rp zájmové území pro nadzemní stavby (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona �. 183/2006 Sb. 
územním plánování a stavebním Zádu), které je nutno respektovat podle zákona �. 222/1999 Sb. o zajibfování 

obrany R a zákona �. 127/2005 o elektronických komunikacích. V tomto vymezeném území lze vydat územní 
rozhodnutí a povolit nadzemní výstavbu pZesahující 30 m n.t. jen na základ� stanoviska Ministerstva obrany (dle 
ustanovení § 175 odst. 1 zákona �. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním Zádu) – viz. mapový podklad, 
ÚAP – jev 82a. V pZípad� kolize mp~e být výstavba omezena.

lokalit� Územního plánu Velké Pavlovice se nachází území vymezené Ministerstvem vnitra R ve smyslu §175 
odst. 1 stavebního zákona.

 NAKLÁDÁNÍ S ODPADY
Systém nakládání s odpady je stabilizovaný. Ve m�st� je vybudovaný nový sb�rný dvpr (2009) na ul. Tovární, 

areálu Hantály a.s. – plocha U apitálku, který je zakreslen v grafické �ásti ÚP Velké Pavlovice
technické infrastruktury.

jihovýchodní �ásti k.ú. Velké Pavlovice se nachází Zízená skládka odpadp spole�nosti Hantály a.s.
ÚP Velké Pavlovice bylo zapracováno rozbíZení skládky odpadp z platné ÚPD. 

Skládka byla rozbíZena o plochu 
blízkosti skládky byla plochou 69 vymezena plocha pro umíst�ní zahrabovibt�

Staré zát�~e (skládky) v katastru m�sta
Staré zát�~e se v Zebeném území nevyskytují.



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

 KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY VETN� VYMEZENÍ PLOCH
ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ, PLOCH ZM�N V KRAJIN� A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO JEJICH VYU}ITÍ, ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY, 
PROSTUPNOSTI KRAJINY, PROTIEROZNÍCH OPATYENÍ, OCHRANY PYED 
POVODN�MI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ LO}ISEK NEROSTNÝCH SUROVIN A 
PODOBN�

 PLOCHY NEZASTAV�NÉ A NEZASTAVITELNÉ

Plochy zm�n v krajin� jsou �len�ny na plochy s rozdílným zppsobem vyu~ití:
Nezastav�né a nezastavitelné plochy jsou �len�ny na plochy zem�d�lské:
- plochy zem�d�lské smíbené zem�d�lské vbeobecné
- lochy zahrad a sadp zeleH –
- trvalé travní porosty pole a trvalé travní porosty – trvalé travní 
- vinice, vini�ní trat� trvalé kultury
- orná ppda pole a trvalé travní porosty 
a na ostatní nezastav�né plochy:
- plochy lesní lesní vbeobecné
- plochy pZírodní pZírodní vbeobecné
- plochy smíbené nezastav�ného území smíbené nezastav�ného území vbeobecné
- plochy vodní a vodohospodáZské vodní a vodohospodáZské vbeobecné
- NT plochy t�~by nerostp

ÚP pZírodní pZírodní vbeobecné ) jako plochy pro zalo~ení chyb�jících prvkp územního 
systému ekologické stability. V územním plánu Velké Pavlovice nální biokoridor
plocha pro regionální biocentrum a plochy pro lokální biokoridory a biocentra. Pro dalbí zvýbení ekologické stability a 
zvýbení podílu krajinné zelen� jsou navrhovány smíbené nezastav�ného území smíbené nezastav�ného 
území vbeobecné Zebeném území jsou také navr~eny interak�ní prvky
Ozna�ení návrhové pZírodní
pZírodní vbeobecné ozna�ení a důvod záboru (USES) 

95 LBC NA TRKMANCE 

96 LBC ZÁBLATSKÁ 

97 LBK 

98 LBC KRAJÍYÍKOVY SADY 

99 LBK 

100 LBK 

101 LBK 

102 LBC VIaŇOVÝ SAD 

103 LBK 

104 LBK 

105 LBC ZAHÁJKA 1 

107 LBC U KOUDELKY 

108 a,b,c,d,e LBK 

111 a,b LBK 

111c LBC Mazurkova rokle 

111 d,e,f LBK 

112 LBK 

113 RBC  

114 LBK 

115 NRBK 

116 LBK 

117 LBK 

118 LBK 



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

119 LBK 

120 Navazuje na LBC ZAHÁJKA 1 

121a LBK4 

121b LBK4 

PZípadná výstavba na plochách nezastav�ných a nezastavitelných se omezí výhradn� na stavby, jejich~ realizaci 
umo~ňují obecn� závazné právní pZedpisy (tj. kupZ. stavby liniových in~enýrských sítí, protierozní a protizáplavová 
opatZení

 KRAJINNÝ RÁZ

Základní koncepce uspoZádání krajiny se Územním plánem Velké Pavlovice nem�ní. Vbechny zastavitelné plochy 
navazují na ji~ zastav�né území, nová sídla �i samoty nejsou navrhovány. ÚP proto nemá významný vliv na krajinný 
ráz.

návrhu ÚP nebyly vymezovány nové plochy na horizontu severního okraje m�sta. 
Pro minimalizaci zásahp do krajinného rázu stanovuje ÚP Velké Pavlovice regulativy vyu~ití funk�ních ploch. 
Územním plánem navrhované vyu~ití ploch urbanisticky cenných a ploch pohledov� exponovaných je podmín�no 
zpracováním územní studie.
Dopravní kostra je stabilizovaná.

 ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY

PZi tvorb� ÚP Velké Pavlovice byl hledán kompromis mezi pZírodními charakteristikami území a mo~ností vyu~ití 
území k ekonomickým, rekrea�ním a sportovním ú�elpm.

Nadregionální územní systém ekologické stability
Podél severní hranice katastrálního území je veden nadregionální biokoridor 
V územním plánu byl vymezen nadregionální biokoridor s parametry regionálního biokoridoru, tj. bíZkou 40 m, v 
podrobnosti katastrální mapy

Regionální územní systém ekologické stability:
severní �ásti Zebeného území zasahuje �ást navr~eného regionálního biocentra RBC. V územním plánu

Velké bylo biocentrum vymezeno jako plocha pZírodní 

Místní systém ekologické stability:
pokyny pro zpracování návrhu ÚP Velké Pavlovice návrhu ÚP Velké Pavlovice pZesn�no

trasování prvkp USES, interak�ních prvkp a tras ú�elových komunikací, tak aby byl návrh ÚP Velké Pavlovice
Plánem spole�ných zaZízení. 

Navr~ený plán ÚSES v k.ú. Velké Pavlovice má návaznost na územní systémy ekologické stability i v okolních 

Existující funk�ní biocentra Velikostní parametry biocenter vyplývají z hlavního výkresu ÚP
Velké Pavlovice

biocentrech je cílem dosa~ení pZirozené druhové skladby 
bioty odpovídající trvalým stanovibtním podmínkám 

antropicky podmín�ných ekosystémp té~ trvalým 
antropickým podmínkám). Tomuto cíli musí být podZízeny 
vedlejbí funkce biocentra (tj. napZ. produk�ní funkce). 
Rubivé �innosti (jako je umisfování staveb, pobytová rekreace, 
intenzivní hospodaZení atd.) a �innosti sni~ující ekologickou 
stabilitu jsou nepZípustné.

LBC Mazurková rokle

Biocentra navr~ená k zalo~ení Minimální vým�ra místních biocenter je:
- lesní a lu�ní spole�enstva a spole�enstva 



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

Zahájka 1 kombinovaná  3 ha
- mokZady 1 ha
- spole�enstva stepních lad 1 ha
Realizace je podmín�na mj. Zebením vyZebením vlastnických 
vztahp v projektu ÚSES, komplexních pozemkových úpravách 
a lesních hospodáZských plánech. Do té doby je zaru�eno 
stávající vyu~ití pozemkp.
Vylu�ují se �innosti a zm�ny vyu~ití území zhorbující jeho 

LBC Zahájka 2

LBC Záblatská
LBC Krej�iZíkovi sady
LBC Vibňový sad

Existující a navr~ené Prostorové parametry (minimální bíZka biokoridorp):
- lesní spole�enstva 15 m
- spole�enstva mokZadp 20 m
- lu�ní spole�enstva 20 m
- spole�enstva stepních lad 10 m
Cílem je umo~nit migraci vbech organismp mezi biocentry, 

pZípustné birbí mo~nosti hospodáZského vyu~ití. Za ur�itých 
podmínek mp~e být biokoridor z �ásti tvoZen antropickými 
spole�enstvy s dosta�ující ekologickou stabilitou (extenzívní 
sady, trvalé travní porosty aj.). 
Mo~né je soub�~né vedení biokoridorp s ú�elovými 
komunikacemi, rekrea�ními trasami atd. 
V nezbytných pZípadech je podmín�n� pZípustné povolování 
liniových staveb (pZí�né kZí~ení), atd. Ostatní zm�ny a �innosti 
zhorbující ekologickou stabilitu jsou vylou�eny.

li pZi následném zpracování oborových dokumentací k úprav� vymezení navrhovaného prvku ÚSES, 
která respektuje metodické principy ÚSES a výsledky Zebení ÚP Velké Pavlovice (soulad ÚSES s ostatními 
funkcemi území), není to dpvodem k zadání zm�n ÚP

Interak�ní prvky
grafické �ásti ÚP Velké Pavlovice stávající i navr~ené interak�ní prvky. 

 

ÚP respektuje a stabilizuje stávající místní a ú�elové komunikace v krajin�. 
územním plánu Velké navr~en é ú�elové ÚP Velké Pavlovice nemá významný 

vliv na zm�ny v

 PROTIEROZNÍ OPATYENÍ, OCHRANA PYED POVODN�MI

Nejvýznamn�jbí erozní plochy jsou vyjmenovány ní~e:
- 
- Rybníky
- Záblatská
- Zádvorské
- Trkmanská
- PZádánky
- Remíza
- 
- Súdný
- BedZibky a dalbí.



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

- Celé k.ú. Velké Pavlovice lze pova~ovat za území, které je náchylné k vodní a v�trné erozi
územním plánu Velké Pavlovice je v kapitole I.F.2 Podmínky pro vyu~ití ploch pro jednotlivé nezastav�né a 

nezastavitelné plochy (pZedevbím pro plochy – zem�d�lské smíbené zem�d�lské vbeobecné
orná ppda pole a trvalé travní porosty zahrad a sadp n� –

vinice, vini�ní trat� trvalé kultury) umo~n�no umisfovat na t�chto plochách protierozní opatZení.

Pro omezení v�trné eroze byly do ÚP Velké Pavlovice zapracovány návrhy protierozních opatZení vymezení 
interak�ních prvkp, hlavní odvodňovací pZíkopy, zatravn�ní (zalesn�ní) �ásti ohro~ených pozemkp a meze. Nedílnou 
sou�ástí t�chto opatZení je také nov� vymezený Územní systém ekologické stability. Z dpvodu protierozních 
opatZení, agrotechnických opatZení nebo VENP (vylou�ení p�stování erozn� nebezpe�ných plodin) se v územním 
plánu Velké Pavlovice doporu�uje zatravn�ní ploch vinic a sadp. 

 PODMÍNKY PRO REKREANÍ VYU}ÍVÁNÍ KRAJINY

V územním plánu Velké Pavlovice o navr~eno p�t nových cyklistických tras, jedna nau�ná stezka a hipostezky. 
Podrobn�ji viz. kapitola I.D.5 Cyklistická a p�bí doprava.

územním plánu Velké Pavlovice byly dále navr~eny nové ú�elové komunikace, interak�ní prvky podél ú�elovýc
komunikací a byl upraven  USES. Tato opatZení a zásahy do krajiny mají pozitivní dopad na podmínky pro rekrea�ní 
vyu~ívání krajiny.

 VYMEZENÍ PLOCH PRO DOBÝVÁNÍ NEROSTo

V Zebeném území se nachází t�~bu nerostp – bývalá cihelna Na dané plobe byla navr~ena plocha 
smíbená nezastav�ného území vbeobecné
V k.ú. Velké se nachází dobývací prostor a chrán�né lo~iskové území podrobn�ji viz. textová �ást 

Odpvodn�ní ÚP Velké Pavlovice

Nové dobývací prostory ÚP Velké Pavlovice 

 STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYU}ITÍ PLOCH 
Stanovení podmínek pro vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití s ur�ením pZeva~ujícího ú�elu vyu~ití 
(hlavní vyu~ití), pokud je mo~né jej stanovit, pZípustné vyu~ití, nepZípustné vyu~ití, popZípad� podmín�n� 
pZípustného vyu~ití t�chto ploch a stanovení podmínek prostorového uspoZádání, v�etn� podmínek ochrany 
krajinného rázu (napZíklad výbkové regulace zástavby, intenzity vyu~ití pozemkp v plochách)

napln�ní cílp ÚP bylo Zebené území rozd�leno na plochy s rozdílnými nároky na prostZedí. ÚP Velké Pavlovice 
dále stanoví podmínky pro vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití: 
▪ Hlavní vyu~ití: jedná se o hlavní funkci, pro kterou je daná plocha ur�ena. Hlavní vyu~ití je dple~ité pro 
navazující rozhodování v pZípadech, kdy nebude zám�r obsa~en ve vý�tu pZípustného ani nepZípustného vyu~ití 

pZípustnost zám�ru bude posuzována na základ� správního uvá~ení.
▪ PZípustné vyu~ití: jedná se o vý�et vyu~ití, které jsou v dané plobe pZípustné.
▪ NepZípustné vyu~ití: vý�et funkcí, které nejsou v dané plobe pZípustné.
▪ Podmíne�n� pZípustné vyu~ití: vý�et funkcí, které jsou v dané plobe pZípustné pouze pZi spln�ní ur�ených 
podmínek. NapZíklad u území, které je zasa~eno hlukem, bude pZípustnost bydlení vázána na prokázání dodr~ení 
maximální pZípustné hladiny hluku v navazujícím Zízení.

▪ Podmínky prostorového uspoZádání: u vybraných zastavitelných ploch stanovuje ÚP podmínky 
prostorového uspoZádání slou~ící k ochran� krajinného rázu, k ochran� obrazu sídla a ochran� kulturních 

civiliza�ních hodnot území (§ 18 odst. 4 zák. �. 183/2006 Sb. v platném zn�ní), aby nedoblo k narubení 
urbanistických a architektonických hodnot stávající zástavby a architektonické jednoty celku (napZíklad souvislé 
zástavby v ÚP t�chto pZípadech stanovuje napZ. koeficient vyu~ití pozemku, maximální výbku staveb 

podla~nost)



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

 ZÁKLADNÍ POJMY

 Hygienické limity: jsou nepZekro�itelné hygienické limity stanovené § 1 vyhl.�. 
technických po~adavcích platném zn�ní a dalbími obecn� platnými právními pZedp

(zákony, vyhlábkami, normami) pro chrán�ný venkovní prostor, chrán�ný venkovní prostor staveb a chrán�ný vnitZní 
prostor staveb (napZ. staveb pro bydlení a staveb ob�anského vybavení). Tyto limity vyjadZují pZípustnou míru 
obt�~ování hlukem, zápachem, prachem apod.

 Ob�anské vybavení místního významu: jedná se o ob�anské vybavení, které
▪ slou~í pZevá~n� obyvatelpm pZilehlého území (maloobchodní a stravovací slu~by, zaZízení pé�e o d�ti, 
pZedbkolní zaZízení, sportovní a relaxa�ní zaZízení). PZitom plocha pozemku maloobchodních zaZízení nesmí 
pZesáhnout 1000 m
▪ slou~í obyvatelpm birbího území, ale nemá negativní vliv na pohodu prostZedí (stavby ubytovacích 
zaZízení o kapacit� do 12 lp~ek, stavby pro sociální slu~by, bkolská zaZízení, zdravotnická zaZízení, stavby a zaZízení 
pro kulturu a církevní ú�ely).

 Ob�anské vybavení vybbího významu: jedná se o ob�anské vybavení, které má nadmístní význam 
(napZ. hotely, motely, motoresty, maloobchodní zaZízení o plobe pozemku nad 1000 m , velkoobchodní zaZízení, 
pozemky pro sportovní �innost o velikosti nad 1000 m ). Dále se jedná o ob�anské vybavení náro�né na dopravní 

 Nerubící výroba: drobné Zemeslné a výrobní �innosti (výrobní slu~by) a drobné chovatelské a p�stitelské 
�innosti, které svým provozováním a technickým zaZízením nenarubují u~ívání staveb a zaZízení ve svém okolí 

nesni~ují kvalitu prostZedí souvisejícího území, tj. jejich~ vliv na ~ivotní prostZedí nepZesahuje na hranicích jejich 
pozemku hygienické limity.

 Vinné sklepy: jsou objekty pro malovýrobní zpracování a skladování vína, o zastav�né plobe nadzemní �ásti 
. Vinné sklepy mohou mít rekrea�ní nástavbu.

 pZedstavuje víceú�elové vyu~ití rodinného domu se zem�d�lským hospodáZstvím, pro ú�ely 
cestovního ruchu. Zahrnuje mo~nost výstavby penzionp, ubytoven, skupin chat.

 Malé v�~e a sto~áry: jedná se o vebkeré v�~e a sto~áry o výbce do 15 m, napZíklad o vyhlídkové v�~e, 
vysíla�e mobilních operátorp, zesilova�e televizního a rozhlasového signálu, sto~áry v�trných elektráren, 

komíny. 
 Velké v�~e a sto~áry: vebkeré v�~e a sto~áry o výbce nad 15 m, napZíklad vysíla�e televizního a rozhlasového 

signálu, sto~áry v�trných elektráren, komíny. 
 Malé stavby odpadového hospodáZství: stavby ur�ené ke shroma~ďování a tZíd�ní m�stských odpadp 

sb�rné odpadové dvory, o velikosti plochy do 2000 m t�chto stavbách nelze provád�t jinou �innost s
napZ. jejich zpracování, kompostování, mletí.

 Velké stavby odpadového hospodáZství: skládky m�stských a prpmyslových odpadp, kompostárny, 
recykla�ní linky zpracovávající stavební odpad, spalovny odpadp apod.

 zastav�ní je pom�r mezi sou�tem vým�r zastav�ných pozemkp 
(nadzemní zpevn�né plochy) k celkové vým�Ze této plochy. Nezastav�ný zbytek plochy bude vyu~it pro 
výsadbu izola�ní a okrasné zelen�. Dpvodem k regulaci intenzity zastav�ní plochy je ochrana krajinného rázu 

~ivotního (pracovního) prostZedí, tj. zajibt�ní optimální hustoty zastav�ní v zem�d�lské krajin� a zajibt�ní 
dostate�ných volných ploch kolem výrobních staveb. Poznámka: do zastav�ných ploch se zapo�ítávají i vbechny 
zpevn�né plochy (komunikace, parkovibt�). 

 Podla~ím územním plánu rozumí �ást stavby o prpm�rné sv�tlé výbce nejmén� 1,70 m, upravená 
ú�elovému vyu~ití, vymezená podlahou, stropem nebo konstrukcí krovu.
 Nadzemním podla~ím územním plánu rozumí takové podla~í, jeho~ horní líc podlahy je z více ne~ z

umíst�n nad úrovní upraveného terénu v okolí stavby, m�Zeno v rozích budovy.
 Podkroví je pZístupný prostor o prpm�rné sv�tlé výbce nejmén� 1,70 m alespoň v jednom míst�, stavebn� 

upravený k ú�elovému vyu~ití. Jeho sv�tlá výbka na uli�ní stran� objektu pZitom nesmí pZesáhnout 1,30 m, jinak 
tento prostor pova~uje za podla~í.
 VinaZské domy – polyfunk�ní domy, kombinující plochy pro výrobu a skladování vína s funkcemi ob�anského 

vybavení (stravovací a ubytovací zaZízení, maloobchodní zaZízení (prodejní sortiment budou tvoZit pZevá~n� 
produkty vytvoZené v dané plobe), wellness, bydlení správce areálu) a dalbí související funkce.



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

 PODMÍNKY PRO VYU}ITÍ PLOCH

Návrhové stavby v návrhových plochách pZiléhající k silnicím II. a III. tZídy, ve kterých je pZípustné realizovat 
chrán�né prostory podle zákona �. 258/2000 Sb., o ochran� veZejného zdraví, budou navrhovány tak, aby na nich 
nevznikaly po~adavky na omezování provozu na silnicích na základ� zákona o ochran� veZejného zdraví.

Nejpozd�ji v rámci územního Zízení navr~ené dopravní stavby musí být prokázáno, ~e hluková zát�~ z dopravní 
stavby nepZekro�í hodnoty hygienických limitp hluku stanovených pro chrán�ný venkovní prostor a chrán�né 
venkovní prostory staveb, v�etn� dolo~ení reálnosti provedení pZípadných navrhovaných protihlukových opatZení.

nov� vymezené chrán�né prostory definované platnými právními pZedpisy na úseku ochrany veZejného zdraví 
ochrany zdraví pZed nepZíznivými ú�inky hluku a vibrací, lze umístit pouze do lokality, v ní~ celková hluková 

zát�~ nepZekra�uje hodnoty stanovených hygienických limitp hluku pro tyto prostory; prpkaz souladu hlukové zát�~e 
se stanovenými limity musí být v odpvodn�ných pZípadech dolo~en nejpozd�ji v rámci územního Zízení s tím, ~e musí 
být zohledn�na i zát�~ z povolených, doposud vbak nerealizovaných zám�rp, pZi umisfování nových zdrojp hluku 
musí být respektovány stávající i nov� navrhované resp. v územn� plánovací dokumentaci vymezené chrán�né 
prostory definované platnými právními pZedpisy na úseku ochrany veZejného zdraví resp. ochrany zdraví pZed 
nepZíznivými ú�inky hluku a vibrací, pro plochy s potenciáln� rozdílným vyu~itím s pZeva~ující funkcí bydlení bude 

odkazem na platné právní pZedpisy respektován fakt, ~e nepZípustné jsou stavby, �innosti a zaZízení, jejich~ 
negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí a veZejné zdraví pZekra�ují nad pZípustnou mez limity stanovené v souvisejících 
právních pZedpisech (vylou�ení negativních ú�inkp musí být prokázáno v rámci územního Zízení), 

potenciáln� rozdílným vyu~itím s pZeva~ující funkcí výrobní, ob�anského vybavení bude nutno splnit podmínku, 
~e na plochách pro výrobu, komer�ní aktivity a pod. lze umístit chrán�né prostory definované platnými právními 
pZedpisy na úseku ochrany veZejného zdraví po dolo~ení spln�ní povinnosti stanovených právními pZedpisy v oblasti 
ochrany veZejného zdraví na úseku hluku, pZíp. vibrací (resp. chrán�né prostory lze umístit pouze do lokalit, 

nich~ bude v rámci územního Zízení prokázáno spln�ní hygienických limitp hluku stanovených platnými právními 
pZedpisy), nutno Zebit související vlivy s vyu~itím území nejen v sousedních plochách, ale i nejbli~bím okolí 
(napZ. sousedních polyfunk�ních plochách pZípustná je pouze taková polyfunk�nost vyu~ití území, 
pZi které nebudou následným provozem jednotlivé funkce a pohoda bydlení navzájem obt�~ovat nad pZípustnou 
míru, pZi�em~ pro posuzování je rozhodující stávající stav popZ. ji~ vydané územní rozhodnutí nebo stavební 
povolení), ve stavb�, kde krom� dílny, výrobny, ob�anského vybavení je umíst�n byt tzv. slu~ební 

popZ. ostrahy), vztahují se hygienické limity hluku pouze k chrán�nému vnitZnímu prostoru daného bytu; 
hygienické limity hluku pro chrán�ný venkovní prostor a chrán�ný venkovní prostor stavby se na takovou stavbu 
nevztahují.

V nov� vymezených, rozvojových �i pZestavbových plochách je stanovena podmínka která zní:
V dalbím stupni projektové pZípravy bude prokázáno nepZekro�ení maximální pZípustné hladiny hluku v chrán�ných 
vnitZních a venkovních prostorech staveb a ve venkovních prostorech.

Nejpozd�ji v rámci územního Zízení pro stavby umisfované na plochy musí být prokázáno, ~e celková hluková zát�~ 
nepZekro�í hodnoty hygienických limitp hluku stanovených pro chrán�ný venkovní prostor a chrán�ný venkovní 
prostor staveb, pZípadn� v�. dolo~ení reálnosti provedení protihlukových opatZení. PZed vydáním územního 
rozhodnutí musí být deklarován soulad zám�ru s po~adavky stanovenými právními pZedpisy na úseku ochrany pZed 
hlukem pZíp. vibracemi.

U návrhových ploch zasahujících do aktivní zóny záplavového území je pZípustné toto vyu~ití ploch:  
- vodní díla, jimi~ se upravuje vodní tok, pZevád�jí povodňové prptoky, provád�jí opatZení na ochranu 

pZed povodn�mi, nebo která jinak souvisejí s vodním tokem nebo jimi~ se zlepbují odtokové pom�ry, staveb 
pro jímání vod, odvád�ní odpadních vod a odvád�ní srá~kových vod a dále pozemky a stavby veZejné 

související dopravní a technické infrastruktury. Dále jsou pZípustné pozemky zem�d�lského ppdního 
fondu (tj. orná ppda, zahrady, ovocné sady, trvalé travní porosty).

NepZípustné jsou ostatní stavby v�etn� oplocení, ~ivých plotp a podobných pZeká~ek.



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

Kód Název plochy s rozdílným 
zppsobem vyu~ití Podmínky vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití

PLOCHY BYDLENÍ V RODINNÝCH 
BYDLENÍ VENKOVSKÉ

Hlavní vyu~ití: bydlení v rodinných domech   
PZípustné vyu~ití: místní a ú�elové komunikace, veZejná prostranství 

plochy okrasné a rekrea�ní zelen�, d�tská hZibt�, související technická 
infrastruktura, ob�anské vybavení místního významu, vinné sklepy,
parkovibt� pro osobní automobily o velikosti do 10 parkovacích míst, 
Zadové gará~e o úhrnné kapacit� do 10 míst, vinné sklepy.
ZaZízení a jiná opatZení pro protierozní a protipovodňovou ochranu.
NepZípustné vyu~ití: bydlení v tových domech, vebkeré stavby 

�innosti, jejich~ negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí pZekra�ují 
pZípustnou mez hygienické limity, vebkeré stavby a �innosti 

isející s hlavním a pZípustným vyu~itím, zejména stavby 
výrobu, skladování a velkoobchod, ob�anské vybavení vybbího 

významu, dopravní terminály a centra dopravních slu~eb, malé i velké 
stavby odpadového hospodáZství.
Podmínky prostorového uspoZádání: pZipoubtí se objekty o výbce 

nadzemních podla~í, u objektp v souvislé uli�ní zástavb� musí 
výbka objektp (Zímsy) zohlednit výbku okolních staveb, aby nebyla 
narubena architektonická jednota ulice jako celku.
Koeficient zastav�ní 

23 se pZipoubtí pouze 
jednopodla~ní zástavba plus obytné podkroví.
U lokalit za ulicí Trávníky (ozn.
vymezených Hlavním výkrese byla stanovena maximální povolená 
výbka zástavby m vzta~ená k úrovni obslu~né komunikace 

PLOCHY BYDLENÍ V BYTOVÝCH 
BYDLENÍ HROMADNÉ

Hlavní vyu~ití: bydlení v bytových domech, bydlení pro seniory.
PZípustné vyu~ití: místní a ú�elové komunikace, veZejná prostranství 

plochy okrasné a rekrea�ní zelen�, d�tská hZibt�, související technická 
infrastruktura, ob�anské vybavení místního významu, parkovibt� 

osobní automobily o o 20 parkovacích míst, Zadové 
hromadné gará~e o úhrnné kapacit� do 20 míst.

NepZípustné vyu~ití: bydlení v rodinných domech, vebkeré sta
�innosti, jejich~ negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí pZekra�ují 

pZípustnou mez hygienické limity, vebkeré stavby a �innosti 
nesouvisející hlavním a pZípustným vyu~itím, zejména stavby 

výrobu, skladování a velkoobchod, ob�anské vybavení vybbího 
významu, dopravní terminály a centra dopravních slu~eb, malé i velké 
stavby odpadového hospodáZství.
Podmínky prostorového uspoZádání: u objektp v souvislé uli�ní zástavb� 
musí podla~nost objektp zohlednit výbku okolních staveb, aby nebyla 
narubena architektonická jednota ulice jako celku.
Koeficient zastav�ní plochy se nestanovuje.

PLOCHY OBANSKÉHO 
VYBAVENÍ OBANSKÉ 
VYBAVENÍ VaEOBECNÉ

Hlavní vyu~ití pozemky staveb a zaZízení ob�anského vybavení 
místního významu i vybbího významu (napZ. staveb pro obchodní prodej, 
ubytování, stravování, slu~by, vzd�lávání a výchovu, sociální slu~by, 
pé�i o rodinu, zdravotní slu~by, kulturu, veZejnou správu, ochranu 

PZípustné vyu~ití: místní a ú�elové komunikace, veZejná prostranství 
plochy okrasné a rekrea�ní zelen�, d�tská hZibt�, související technická 

parkovibt� pro osobní automobily.
NepZípustné vyu~ití: pozemky bydlení v rodinných a bytových domech, 
pozemky staveb pro rodinnou rekreaci, vebkeré stavby a �innosti, jejich~ 
negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí pZekra�ují nad pZípustnou mez 
hygienické limity, vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním 

pZípustným vyu~itím, zejména stavby pro výrobu, skladování 
velkoobchod, dopravní terminály a centra dopravních slu~eb, 

malé velké stavby odpadového hospodáZství.

Podmínky prostorového uspoZádání: plochách se pZipoubtí 
objekty o výbce do 11 m (od upraveného terénu po Zímsu stZechy), u 
objektp v souvislé uli�ní zástavb� musí podla~nost objektp zohlednit 



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

výbku okolních staveb, aby nebyla narubena architektonická jednota 

Koeficient zastav�ní plochy se stanovuje na KZP=0,7.

PLOCHY PRO PRODEJ, SLU}BY, 
UBYTOVÁNÍ, STRAVOVÁNÍ
OBANSKÉ VYBAVENÍ 
KOMERNÍ

Hlavní vyu~ití pozemky staveb a zaZízení pro obchodní prodej, 
ubytování, stravování, slu~by.

PZípustné vyu~ití: místní a ú�elové komunikace, veZejná prostranství 
plochy okrasné a rekrea�ní zelen�, d�tská hZibt�, související 

technická infrastruktura, parkovibt� pro osobní automobily.
NepZípustné vyu~ití: pozemky bydlení v rodinných a bytových domech, 

pozemky staveb pro rodinnou rekreaci, vebkeré stavby a �innosti, 
jejich~ negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí pZekra�ují nad pZípustnou 
mez hygienické limity, vebkeré stavby a �innosti nesouvisející 

hlavním a pZípustným vyu~itím, zejména stavby pro výrobu, 
skladování a velkoobchod, ob�anské vybavení vybbího významu, 
dopravní terminály a centra dopravních slu~eb, malé i velké stavby 
odpadového hospodáZství.

Podmínky prostorového uspoZádání: plochách se pZipoubtí 
výbce do 11 m (od upraveného terénu po Zímsu stZechy), u 

objektp v souvislé uli�ní zástavb� musí podla~nost objektp zohlednit 
výbku okolních staveb, aby nebyla narubena architektonická jednota 

Koeficient zastav�ní plochy se stanovuje na KZP=0,7.

VZD�LÁVÁNÍ, 
SOCIÁLNÍ SLU}BY, ZDRAVOTNÍ 
SLU}BY, KULTURU, VEYEJNOU 
SPRÁVU OBANSKÉ VYBAVENÍ 
VEYEJNÉ

Hlavní vyu~ití aZízení ob�anského vybavení 
vzd�lávání a výchovu, sociální slu~by, pé�i o rodinu, zdravotní 

slu~by, kulturu, veZejnou správu, ochranu obyvatelstva, v�du 
výzkum, lázeňství

PZípustné vyu~ití: místní a ú�elové komunikace, veZejná prostranství 
plochy okrasné a rekrea�ní zelen�, d�tská hZibt�, související 

technická infrastruktura, parkovibt� pro osobní automobily. Pozemky 
staveb a zaZízení pro obchodní prodej, ubytování, stravování, slu~by.

NepZípustné vyu~ití: pozemky bydlení v rodinných a bytových domech, 
pozemky staveb pro rodinnou rekreaci, vebkeré stavby a �innosti, 
jejich~ negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí pZekra�ují nad pZípustnou 
mez hygienické limity, vebkeré stavby a �innosti nesouvisející 

hlavním a pZípustným vyu~itím, zejména stavby pro výrobu, 
skladování a velkoobchod, ob�anské vybavení vybbího významu, 
dopravní terminály a centra dopravních slu~eb, malé i velké stavby 
odpadového hospodáZství.

Podmíne�n� pZípustné vyu~ití: pozemky staveb pro prodej, slu~by, 
ubytování, stravování. Nutno posoudit spln�ní t�chto podmínek:

 zda poloha plochy umo~ní bezproblémové zásobování a vyZebení 
klidu (umíst�ní parkovacích míst pZi výhledovém stupni 

 zda stavby svým provozováním a technickým zaZízením nenarubí 
u~ívání staveb a zaZízení ve svém okolí a nesní~í kvalitu prostZedí 
souvisejícího území, napZíklad zda svou kapacitou nezvýbí 
významn� dopravní zát�~ v území.

Dále jsou podmíne�n� pZípustné rodinné domy a byty, za podmínky 
jejich funk�ního propojení s hlavním vyu~itím (napZíklad bydlení správcp, 
majitelp, zam�stnancp).

Podmínky prostorového uspoZádání: plochách se pZipoubtí 
výbce do 11 m (od upraveného terénu po Zímsu stZechy), u 

objektp v souvislé uli�ní zástavb� musí podla~nost objektp zohlednit 
výbku okolních staveb, aby nebyla narubena architektonická jednota ulice 

Koeficient zastav�ní plochy se stanovuje na KZP=0,6.



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

LOCHY PRO T�LOVÝCHOVU A 
OBANSKÉ VYBAVENÍ 

Hlavní vyu~ití: pozemky pro t�lovýchovu a sport
PZípustné vyu~ití ící ob�anské vybavenosti 
(napZ. stravovacích popZ. ubytovacích zaZízení), místní a ú�elové 

veZejná prostranství a plochy okrasné a rekrea�ní zelen�, 
související technická infrastruktura, parkovibt� pro osobní automobily.
NepZípustné vyu~ití: pozemky bydlení v rodinných a bytových domech, 
pozemky staveb pro rodinnou rekreaci, vebkeré stavby a �innosti, jejich~ 
negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí pZekra�ují nad pZípustnou mez 
hygienické limity, vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním 

pZípustným vyu~itím, zejména stavby pro výrobu, skladování 
velkoobchod, ob�anské vybavení vybbího významu, dopravní 

terminály a centra dopravních slu~eb, velké stavby odpadového 
hospodáZství.
Podmín�n� pZípustné vyu~ití: jízdárna a chov koní – obojí za podmínky, 
~e svým charakterem a kapacitou významn� nezvýbí dopravní 

hygienickou zát�~ v území.

Podmínky prostorového uspoZádání: plochách se pZipoubtí 
objekty o výbce do 11 m (od upraveného terénu po Zímsu stZechy).
Koeficient zastav�ní plochy se

PLOCHY PRO HYBITOVY
OBANSKÉ VYBAVENÍ 
HYBITOVY

Hlavní vyu~ití hZbitovy.
PZípustné vyu~ití: pozemky související ob�anské vybavenosti, místní 

ú�elové komunikace, veZejná prostranství a plochy okrasné zelen�, 
související technická infrastruktura, parkovibt� pro osobní automobily.
NepZípustné vyu~ití bydlení v rodinných a bytových domech, 
pozemky staveb pro rodinnou rekreaci, vebkeré stavby a �innosti 
nesouvisející s hlavním a pZípustným vyu~itím, zejména stavby 

výrobu, skladování a velkoobchod, ob�anské vybavení vybbího 
významu,  dopravní terminály a centra dopravních slu~eb, malé i velké 
stavby odpadového hospodáZství.

Podmínky prostorového uspoZádání: pZipoubtí se objekty jednopodla~ní.
astav�ní plochy se nestanovuje.

PLOCHY SMÍaENÉ KOMERNÍ

Hlavní vyu~ití pozemky staveb a zaZízení pro ob�anskou vybavenost, 
, ubytování, stravování, slu~by.

PZípustné vyu~ití: místní a ú�elové komunikace, veZejná prostranství 
plochy okrasné a rekrea�ní zelen�, d�tská hZibt�, související 

technická infrastruktura, parkovibt� pro osobní automobily.
NepZípustné vyu~ití: pozemky bydlení v rodinných a bytových domech, 

pozemky staveb pro rodinnou rekreaci, vebkeré stavby a �innosti, 
jejich~ negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí pZekra�ují nad pZípustnou 
mez hygienické limity, vebkeré stavby a �innosti nesouvisející 

hlavním a pZípustným vyu~itím, zejména stavby pro výrobu, 
ování a velkoobchod dopravní terminály a centra dopravních 

slu~eb, malé i velké stavby odpadového hospodáZství.
Podmínky prostorového uspoZádání: plochách SK se pZipoubtí objekty 

výbce do 11 m (od upraveného terénu po Zímsu stZechy), u objektp 
souvislé uli�ní zástavb� musí podla~nost objektp zohlednit výbku 

okolních staveb, aby nebyla narubena architektonická jednota ulice 

Koeficient zastav�ní plochy se stanovuje na KZP=0,7.

PLOCHY SMÍaENÉ – VINNÉ 
SMÍaENÉ 

OBYTNÉ JINÉ

Hlavní vyu~ití: vinné sklepy   
PZípustné vyu~ití: rekrea�ní nástavba vinných sklepp, místní a ú�elové 

veZejná prostranství a plochy okrasné a rekrea�ní zelen�, 
d�tská hZibt�, související technická infrastruktura, parkovibt� pro osobní 
automobily o velikosti do 10 parkovacích míst.
NepZípustné vyu~ití: bydlení, vebkeré stavby a �innosti, jejich~ negativní 
ú�inky na ~ivotní prostZedí pZekra�ují nad pZípustnou mez hygienické 
limity, vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním a pZípustným 
vyu~itím, zejména stavby pro výrobu, skladování a velkoobchod, 
ob�anské vybavení vybbího významu, dopravní terminály a centra 
dopravních slu~eb, malé i velké stavby odpadového hospodáZství.



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití: ob�anské vybavení místního významu –
pouze typy zaZízení související s hlavním vyu~itím (napZ. maloobchodní, 
ubytovací a stravovací zaZízení) a nerubící výroba související 

vinaZstvím obojí za podmínky, ~e svým charakterem a kapacitou 
významn� nezvýbí dopravní zát�~ v území. 

Podmínky prostorového uspoZádání: pZipoubtí se objekty o výbce 
nadzemních podla~í, u objektp v souvislé uli�ní zástavb� musí 

podla~nost objektp zohlednit výbku okolních staveb, aby nebyla 
narubena architektonická jednota ulice jako celku.
Koeficient zastav�ní plochy se nestanovuje.

PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ
SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ

Hlavní vyu~ití bydlení, pozemky pro ob�anské vybavení 
místního významu
PZípustné vyu~ití rodinné domy, bytové domy, domy sociálních slu~eb, 
vinaZské domy, místní a ú�elové komunikace, veZejná prostranství 

plochy okrasné a rekrea�ní zelen�, d�tská hZibt�, související technická 
parkovibt� pro osobní automobily o velikosti 

parkovacích míst, vinné sklepy.
ZaZízení a jiná opatZení pro protierozní a protipovodňovou ochranu.
NepZípustné vyu~ití: pozemky staveb pro rodinnou rekreaci, vebkeré 
stavby a �innosti, jejich~ negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí pZekra�ují 
nad pZípustnou mez hygienické limity, vebkeré stavby a �innosti 

isející s hlavním a pZípustným vyu~itím, zejména stavby 
výrobu, skladování a velkoobchod, dopravní terminály a centra 

dopravních slu~eb, malé i velké stavby odpadového hospodáZství.
Podmín�n� pZípustné vyu~ití: pozemky pro ob�anské vybavení vybbího 
významu a pozemky nerubící výroby – obojí za podmínky, ~e svým 

a kapacitou významn� nezvýbí dopravní zát�~ v území.
Podmínky prostorového uspoZádání: pZipoubtí se objekty o výbce 

nadzemních podla~í plus podkroví, u objektp v souvislé uli�ní 
zástavb� musí podla~nost objektp zohlednit výbku okolních staveb, 

nebyla narubena architektonická jednota ulice jako 
Koeficient zastav�ní plochy se nestanovuje.

PLOCHY SMÍaENÉ – VINAYSKÉ 
SMÍaENÉ OBYTNÉ 

VaEOBECNÉ

Hlavní vyu~ití: vinaZské domy
PZípustné vyu~ití: stavby pro výrobu vína a skladování vína 

souvisejících produktp, související ob�anské vybavení 
(napZ. stravovací zaZízení a ubytovací zaZízení), maloobchodní zaZízení 
(prodejní sortiment budou tvoZit pZevá~n� produkty vytvoZené v dané 
plobe), wellness, bydlení správce areálu, agroturistika, místní a ú�elové 
komunikace, veZejná prostranství a plochy okrasné zelen�, související 
technická infrastruktura, parkovibt� a gará~e pro automobily vbeho 
druhu a stroje. PZípustné jsou rovn�~ fotovoltaické elektrárny 

stávajících nebo navr~ených stavbách, malé stavby odpadového 
hospodáZství
Podmín�n� pZípustné vyu~ití
Malé v�~e a sto~áry (do 15 za podmínky, ~e negativn� nenarubí 
krajinný ráz.
NepZípustné vyu~ití: rodinné domy, bytové domy, stavby pro rodinnou 
rekreaci, zaZízení pé�e o d�ti, bkolská zaZízení, zdravotnická zaZízení, 
sociální slu~by, stavby a zaZízení pro církevní ú�ely, bioplynové stanice.
Podmínky prostorového uspoZádání plochách se pZipoubtí 
stavby o výbce do 12 m (od upraveného terénu po hZeben stZechy, atiku 
stZechy). 
Koeficient zastav�ní plochy se stanovuje na KZP=0,6.

LOCHY VÝROBY A 
SKLADOVÁNÍ VÝROBA LEHKÁ

Hlavní vyu~ití: stavby pro výrobu a skladování, zem�d�lské stavby. 
PZípustné vyu~ití: místní a ú�elové komunikace, veZejná prostranství 

plochy okrasné zelen�, související technická infrastruktura, parkovibt� 
a gará~e pro automobily vbeho druhu a stroje. PZípustné jsou rovn�~ 
fotovoltaické elektrárny na stávajících nebo navr~ených stavbách, 

malé stavby odpadového hospodáZství.
NepZípustné vyu~ití: vebkeré stavby obytné a rekrea�ní, zaZízení pé�e 

d�ti, bkolská zaZízení, zdravotnická zaZízení, sportovní zaZízení, 



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

ubytovací slu~by, sociální slu~by, stavby a zaZízení pro kulturu a církevní 
ú�ely, bioplynové stanice.
Podmín�n� pZípustné vyu~ití: velkoobchodní a maloobchodní zaZízení –

podmínky, ~e prodejní sortiment budou tvoZit pZevá~n� p
vytvoZené v dané plobe.
Zám�ry na umíst�ní zdroje hluku pZíp. vibrací v blízkosti chrán�ných 
venkovních prostorp nebo chrán�ných venkovních prostorp staveb musí 
být v souladu s právními pZedpisy v oblasti ochrany veZejného zdraví. 

dalbím stupni projektové pZípravy bude prokázáno, ~e nebudou 
pZekro�eny max. pZípustné hladiny hluku v chrán�ných vnitZních 
venkovních prostorech.

Podmínky prostorového uspoZádání plochách které mohou 
ovlivnit krajinný ráz území, se pZipoubtí o výbce do 13 m (od upraveného 
terénu po hZeben stZechy). Objemov� rozsáhlé stavby nutno vhodným 
architektonickým zppsobem roz�lenit na menbí hmoty.
Koeficient zastav�ní plochy se stanovuje na KZP=0,6.

PLOCHY VÝROBY DROBNÉ
VÝROBA DROBNÁ A SLU}BY

Hlavní vyu~ití: nerubící výroba 
PZípustné vyu~ití: maloobchod a slu~by, místní a ú�elové komunikace, 
veZejná prostranství a plochy okrasné zelen�, související technická 
infrastruktura, parkovibt� a gará~e pro osobní automobily, parkovibt� 

gará~e pro nákladní automobily a speciální automobily a stroje.
NepZípustné vyu~ití pozemky staveb pro bydlení, 

rodinnou rekreaci, vebkeré stavby a �innosti, jejich~ negativní ú�inky 
~ivotní prostZedí pZekra�ují nad pZípustnou mez hygienické limity, 

vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním a pZípustným vyu~itím, 
zejména stavby pro prpmyslovou výrobu, energetiku, t�~bu surovin, 
stavby pro skladování, dopravní terminály a centra dopravních slu~eb, 
velké stavby odpadového hospodáZství.
Podmín�n� pZípustné vyu~ití: pozemky pro ob�anské vybavení vybbího 
významu za podmínky, ~e svým charakterem a významn� 
nezvýbí dopravní zát�~ v území.
Podmínky prostorového uspoZádání: pZipoubtí se objekty o výbce 

nadzemních podla~í resp. do 12 m (od upraveného terénu 
hZeben stZechy). U objektp v souvislé uli�ní zástavb� musí 

podla~nost objektp zohlednit výbku okolních staveb, aby nebyla 
narubena architektonická jednota ulice jako celku.
Koeficient zastav�ní plochy se nestanovuje.

PLOCHY VÝROBY ZEM�D�LSKÉ
VÝROBA ZEM�D�LSKÁ A 
LESNICKÁ

Hlavní vyu~ití: stavby pro zem�d�lskou výrobu a skladování, stavby 
zpracování zem�d�lské produkce, biofarmy

PZípustné vyu~ití: místní a ú�elové komunikace, veZejná prostranství 
plochy okrasné zelen�, související technická infrastruktura, parkovibt� 
gará~e pro automobily vbeho druhu a stroje. PZípustné jsou prostory 

ubytování personálu.
NepZípustné vyu~ití: vebkeré stavby obytné a rekrea�ní, zaZízení pé�e o d�ti, 
bkolská zaZízení, zdravotnická zaZízení, sportovní zaZízení, ubytovací slu~by, 
sociální slu~by, stavby a zaZízení pro kulturu a církevní ú�ely, bioplynové 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití: velkoobchodní a maloobchodní zaZízení –
podmínky, ~e prodejní sortiment budou tvoZit pZevá~n� produkty 

vytvoZené v dané plobe. 
Zám�ry na umíst�ní zdroje hluku pZíp. vibrací v blízkosti chrán�ných 
venkovních prostorp nebo chrán�ných venkovních prostorp staveb musí být 
v souladu s právními pZedpisy v oblasti ochrany veZejného zdraví. V dalbím 
stupni projektové pZípravy bude prokázáno, ~e nebudou pZekro�eny 

pZípustné hladiny hluku v chrán�ných vnitZních i venkovních 

Podmínky prostorového uspoZádání plochách VZ, které mohou ovlivnit 
krajinný ráz území, se pZipoubtí objekty o výbce do 12 m (od upraveného 
terénu po hZeben stZechy). Objemov� rozsáhlé stavby nutno vhodným 
architektonickým zppsobem roz�lenit na menbí hmoty.
Koeficient zastav�ní plochy se nestanovuje.



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

VÝROBY ENERGIE NA 
FOTOVOLTAICKÉM PRINCIPU
VÝROBA
OBNOVITELNÝCH ZDROJo

Hlavní vyu~ití: výroba elektrické energie na fotovoltaickém principu
PZípustné vyu~ití: související dopravní a technická infrastruktura, plochy 
okrasné zelen�.
NepZípustné vyu~ití: vbechny ostatní druhy staveb.
Podmínky prostorového uspoZádání: pZípustné jsou stavby o výbce 

3,5 m nad terénem.

PLOCHY VÝROBY ENERGIE 
(BIOPLYNOVÉ STANICE) VÝROBA 
JINÁ

Hlavní vyu~ití: výroba elektrické energie – bioplynová stanice
PZípustné vyu~ití: stavby pro výrobu a skladování, zem�d�lské stavby, 
parkovibt� a gará~e pro automobily vbeho druhu a stroje. Související 
dopravní a technická infrastruktura, plochy okrasné zelen�.
NepZípustné vyu~ití: vbechny ostatní druhy staveb.
Zám�ry na umíst�ní zdroje hluku pZíp. vibrací v blízkosti chrán�ných 
venkovních prostorp nebo chrán�ných venkovních prostorp staveb musí 
být v souladu s právními pZedpisy v oblasti ochrany veZejného zdraví. 

dalbím stupni projektové pZípravy bude prokázáno, ~e nebudou 
pZekro�eny max. pZípustné hladiny hluku v chrán�ných vnitZních 
venkovních prostorech.

Podmínky prostorového uspoZádání

PLOCHY VEYEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ VEYEJNÁ 
PROSTRANSTVÍ VaEOBECNÁ

Hlavní vyu~ití místní a ú�elové komunikace, veZejná prostranství
PZípustné vyu~ití: plochy okrasné a rekrea�ní zelen� (lesoparky), d�tská 
hZibt�, související technická infrastruktura, stání pro osobní automobily 
podél místních komunikací, parkovibt� pro osobní automobily o velikosti 
do 10 parkovacích míst, související a doprovodná vybavenost (prodejní 
stánky).
NepZípustné vyu~ití: vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním 

pZípustným vyu~itím, jako napZ. stavby pro bydlení, výrobu, skladování 
a velkoobchod, ob�anské vybavení, dopravní terminály a centra 
dopravních slu~eb, malé i velké stavby odpadového hospodáZství.
Podmín�n� pZípustné vyu~ití: pozemky pro individuální a Zadové gará~e 
o po�tu do 15 míst a pozemky parkovibf pro osobní automobily 

velikosti nad 10 míst – obojí za podmínky, ~e jejich umíst�ní nezhorbí 
dopravní podmínky v území, bezpe�nost provozu a ~e umíst�ní gará~í 
�i parkovibf nenarubí u~ívání staveb a zaZízení ve svém okolí a nesní~í 
kvalitu prostZedí souvisejícího území, napZíklad zda svou kapacitou 
nezvýbí významn� dopravní zát�~ v území (nepZekro�í hodnoty 
stanovených hygienických limitp hluku pro chrán�ný venkovní prostor 

chrán�né venkovní prostory staveb).

PLOCHY VEYEJNÉ (PARKOVÉ) 
ZELEN� ZELEG –
PARKOV� UPRAVENÉ PLOCHY

Hlavní vyu~ití: parky, plochy okrasné a rekrea�ní zelen�
PZípustné vyu~ití: d�tská hZibt�, související technická infrastruktura, 
komunikace pro p�bí a cyklistické komunikace, ú�elové komunikace 
podzemní stavby – vinné sklepy
NepZípustné vyu~ití: vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním 

pZípustným vyu~itím, jako napZ. stavby pro bydlení, výrobu, skladování 
a velkoobchod, ob�anské vybavení, dopravní terminály a centra 
dopravních slu~eb, malé i velké stavby odpadového hospodáZství.

PLOCHY TECHNICKÉ 
TECHNICKÁ 

INFRASTRUKTURA VaEOBECNÁ

Hlavní vyu~ití: pozemky vedení, staveb a s nimi provozn� související 
zaZízení technické infrastruktury a malé stavby odpadového 
hospodáZství (napZíklad vodovodp, vodojemp, kanalizací, sb�rných 
dvorp a �istíren odpadních vod).
PZípustné vyu~ití: ú�elové komunikace, související dopravní a technická 
infrastruktura, související hospodáZské budovy, gará~e apod.
NepZípustné vyu~ití: vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním 

pZípustným vyu~itím, jako napZ. stavby pro bydlení, rekreaci, výrobu, 
skladování a velkoobchod, ob�anské vybavení, dopravní terminály 

centra dopravních slu~eb, velké stavby odpadového hospodáZství.
Podmín�n� pZípustné vyu~ití
Zám�ry na umíst�ní zdroje hluku pZíp. vibrací v blízkosti chrán�ných venkovních 
prostorp nebo chrán�ných venkovních prostorp staveb musí být v souladu s 
právními pZedpisy v oblasti ochrany veZejného zdraví. V dalbím stupni projektové 
pZípravy bude prokázáno, ~e nebudou pZekro�eny max. pZípustné hladiny hluku 

chrán�ných vnitZních i venkovních prostorech.



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

PLOCHY TECHNICKÉ 
– NAKLÁDÁNÍ 

NAKLÁDÁNÍ S 

Hlavní vyu~ití: pozemky staveb pro nakládání s malé stavby 
odpadového hospodáZství (sb�rné odpadové dvory), velké stavby 
odpadového hospodáZství (napZ. skládky m�stských a prpmyslových 
odpadp, kompostárny, recykla�ní linky zpracovávající stavební odpad, 
spalovny odpadp apod.) a s nimi provozn� související zaZízení, 
zahrabovibt�. 
PZípustné vyu~ití: ú�elové komunikace, související dopravní a technická 
infrastruktura, související hospodáZské budovy, parkovibt� a gará~e 

osobní i nákladní automobily. 
NepZípustné vyu~ití: vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním 

pZípustným vyu~itím, jako napZ. stavby pro bydlení, výrobu, 
skladování a velkoobchod, ob�anské vybavení, dopravní terminály 

centra dopravních slu~eb.

PLOCHY SILNINÍ DOPRAVY
DOPRAVA SILNINÍ

Hlavní vyu~ití dálnic, silnic I., II. a III. tZídy a místních 
komunikací I. a II. tZídy
PZípustné vyu~ití: stanovibt� hromadné pZepravy osob (napZ. zastávky 
IDS), veZejná prostranství a plochy okrasné zelen�, související technická 

ú�elové komunikace
NepZípustné vyu~ití: vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním 

pZípustným vyu~itím, jako napZ. stavby pro bydlení, rekreaci, výrobu, 
skladování a velkoobchod, ob�anské vybavení, dopravní terminály 

centra dopravních slu~eb, malé i velké stavby odpadového 
hospodáZství.

PLOCHY DRÁ}NÍ DOPRAVY
DOPRAVA DRÁ}NÍ

Hlavní vyu~ití: pozemky dráhy4), v�etn� náspp, záZezp, op�rných zdí, 
mostp, kolejibf.
PZípustné vyu~ití: pozemky doprovodné zelen�, dále pozemky zaZízení 
pro drá~ní dopravu, napZíklad stanice, zastávky, nástupibt� a pZístupové 
cesty, provozní budovy a pozemky dep, opraven, vozoven, pZekladibf 

správních budov, související ob�anské vybavení, ú�elové komunikace
NepZípustné vyu~ití: vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním 

pZípustným vyu~itím, jako napZ. stavby pro bydlení, rekreaci, výrobu, 
skladování a velkoobchod.

PLOCHY LETECKÉ DOPRAVY
DOPRAVA LETECKÁ

Hlavní vyu~ití: malé sportovní letibt�
PZípustné vyu~ití: pozemky zaZízení pro malé sportovní letibt�, napZíklad 
hangáry, administrativa neveZejná, malá parkovibt�, malé vodní prvky 

dále malé stavby sportovní, kulturní a církevní, nerubící objekty 
veZejného stravování, nerubící ubytovací zaZízení, malé v�~e a sto~áry, 
ú�elové komunikace
NepZípustné vyu~ití: vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním 

pZípustným vyu~itím, jako napZ. stavby pro bydlení, rekreaci, výrobu, 
skladování a velkoobchod.

PLOCHY ZÁCHYTNÝCH 
PARKOVIae DOPRAVA SILNINÍ

Hlavní vyu~ití: parkovibt� pro osobní i nákladní automobily, bez omezení 
gará~e pro osobní automobily (Zadové, patrové, hromadné 

halové).
PZípustné vyu~ití: místní a ú�elové komunikace, veZejná prostranství 

plochy okrasné zelen�, související technická infrastruktura, související 
a doprovodná vybavenost (prodejní stánky).
Podmín�n� pZípustné vyu~ití
Zám�ry na umíst�ní zdroje hluku pZíp. vibrací v blízkosti chrán�ných 
venkovních prostorp nebo chrán�ných venkovních prostorp staveb musí 
být v souladu s právními pZedpisy v oblasti ochrany veZejného zdraví. 

dalbím stupni projektové pZípravy bude prokázáno, ~e nebudou 
pZekro�eny max. pZípustné hladiny hluku v chrán�ných vnitZních 
venkovních prostorech.

NepZípustné vyu~ití: vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním 
pZípustným vyu~itím, jako napZ. stavby pro bydlení, rekreaci, výrobu, 

skladování a velkoobchod, ob�anské vybavení, dopravní terminály 
centra dopravních slu~eb, malé i velké stavby odpadového 

hospodáZství.

 
Zákon �. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp.

Zákon �. 266/1994 Sb., o drahách, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp. 



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

PLOCHY GARÁ}Í

Hlavní vyu~ití
PZípustné vyu~ití: místní a ú�elové komunikace, veZejná prostranství 

plochy okrasné zelen�, související technická infrastruktura, malá 
parkovibt�. 
NepZípustné vyu~ití: vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním 

pZípustným vyu~itím, jako napZ. stavby pro bydlení, rekreaci, výrobu, 
skladování a velkoobchod, ob�anské vybavení, dopravní terminály 

centra dopravních slu~eb, malé i velké stavby odpadového 
hospodáZství.

PLOCHY NEZASTAV�NÉ A NEZASTAVITELNÉ

PLOCHY ZEM�D�LSKÉ SMÍaENÉ
ZEM�D�LSKÉ VaEOBECNÉ

Hlavní vyu~ití pozemky zem�d�lského ppdního fondu
PZípustné vyu~ití: pozemky staveb, zaZízení a jiných opatZení 

zem�d�lství a pozemky související dopravní a technické 
infrastruktury, ú�elové komunikace Na t�chto plochách lze v souladu 

jejich charakterem umisfovat stavby, zaZízení, a jiná opatZení pouze 
pro zem�d�lství, vodní hospodáZství, t�~bu nerostp, pro protierozní 

protipovodňovou ochranu, pro ochranu pZírody a krajiny, protierozní 
opatZení, pro veZejnou dopravní a technickou infrastrukturu, 

sni~ování nebezpe�í ekologických a pZírodních kat
odstraňování jejich dpsledkp, a dále taková technická opatZení 

stavby, které zlepbí podmínky jeho vyu~ití pro ú�ely rekreace 
cestovního ruchu, napZíklad cyklistické stezky, hygienická zaZízení, 

ekologická a informa�ní centra.
NepZípustné vyu~ití: vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním 

pZípustným  vyu~itím, jako napZ. stavby pro bydlení, rekreaci, výrobu, 
skladování a velkoobchod, ob�anské vybavení,  dopravní terminály 

centra dopravních slu~eb, malé i velké stavby odpadového 
hospodáZství.

ORNÁ PoDA POLE A TRVALÉ 
TRAVNÍ POROSTY 

VINICE, VININÍ TRAT� TRVALÉ 

TRVALÉ TRAVNÍ POROSTY
A TRVALÉ TRAVNÍ POROSTY –
TRVALÉ TRAVNÍ POROSTY

PLOCHY ZAHRAD A SADo
ZELEG –

Hlavní vyu~ití pozemky zem�d�lského ppdního fondu
PZípustné vyu~ití: pozemky staveb, zaZízení a jiných opatZení 

zem�d�lství a pozemky související dopravní a technické 
infrastruktury, ú�elové komunikace Na t�chto plochách lze v souladu 

jejich charakterem umisfovat stavby, zaZízení, a jiná opatZení pouze 
pro zem�d�lství, vodní hospodáZství, t�~bu nerostp, pro protierozní 

protipovodňovou ochranu, pro ochranu pZírody a krajiny, protierozní 
opatZení, pro veZejnou dopravní a technickou infrastrukturu, 

sni~ování nebezpe�í ekologických a pZírodních katastrof 
odstraňování jejich dpsledkp, a dále taková technická opatZení 

stavby, které zlepbí podmínky jeho vyu~ití pro ú�ely rekreace 
cestovního ruchu, napZíklad cyklistické stezky, hygienická zaZízení, 

ekologická a informa�ní centra, arboretum, okrasná zeleň, zahrady, 
zpevn�né chodníky.
NepZípustné vyu~ití: vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním 

pZípustným vyu~itím, jako napZ. stavby pro bydlení, rekreaci, výrobu, 
skladování a velkoobchod, ob�anské vybavení, dopravní terminály 

centra dopravních slu~eb, malé i velké stavby odpadového 
hospodáZství.

OSTATNÍ NEZASTAV�NÉ PLOCHY

PLOCHY VODNÍ A 
VODOHOSPODÁYSKÉ VODNÍ A 
VODOHOSPODÁYSKÉ 
VaEOBECNÉ

Hlavní vyu~ití: vodohospodáZské stavby, které slou~í zajibt�ní podmínek 
pro nakládání s vodami, ochranu pZed jejich bkodlivými ú�inky a suchem, 
regulaci vodního re~imu území a pln�ní dalbích ú�elp stanovených 
právními pZedpisy upravujícími problematiku na úseku vod a ochrany 
pZírody a krajiny.
PZípustné vyu~ití: pozemky vodních ploch, koryt vodních tokp a jiné 
pozemky ur�ené pro pZeva~ující vodohospodáZské vyu~ití, ú�elové 

 
7) § 1 zákona �. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějbích pZedpisů. 
7) § 1 zákona �. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějbích pZedpisů. 



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

. PZípustné je rekrea�ní vyu~ití vodních ploch.
NepZípustné vyu~ití: vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním 

pZípustným vyu~itím, jako napZ. stavby pro bydlení, rekreaci, výrobu, 
skladování a velkoobchod, ob�anské vybavení nesouvisící s pZípustným 
vyu~itím, dopravní terminály a centra dopravních slu~eb, stavby 
odpadového hospodáZství.

PLOCHY PYÍRODNÍ PYÍRODNÍ 
VaEOBECNÉ

Hlavní vyu~ití
PZípustné vyu~ití: pozemky lesp, trvalých travních porostp, mokZadp 

pZírodních vodních ploch. Na t�chto plochách lze v souladu s jejich 
charakterem umisfovat stavby, zaZízení, a jiná opatZení pouze pro vodní 
hospodáZství, pro ochranu pZírody a krajiny; ú�elové komunikace.
NepZípustné vyu~ití: vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním 

pZípustným vyu~itím, jako napZ. stavby pro bydlení, rekreaci, výrobu, 
skladování a velkoobchod, ob�anské vybavení, dopravní terminály 

centra dopravních slu~eb, malé i velké stavby odpadového hospodáZství.
Podmín�n� pZípustné vyu~ití: pozemky související dopravní a technické 
infrastruktury, pozemky pro sni~ování nebezpe�í ekologických a pZírodních 
katastrof a pro odstraňování jejich dpsledkp – obojí za podmínky, 
~e nebudou mít nepZim�Zený ne~ádoucí vliv na hlavní vyu~ití.

PLOCHY LESNÍ LESNÍ 
VaEOBECNÉ

Hlavní vyu~ití: pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa9) 

PZípustné vyu~ití: pozemky vodních tokp. Na t�chto plochách lze dále 
souladu s jejich charakterem umisfovat stavby, zaZízení, a jiná opatZení 

pouze pro lesní hospodáZství, pro ochranu pZírody a krajiny, pro veZejnou 
dopravní a technickou infrastrukturu, pro sni~ování nebezpe�í 
ekologických a pZírodních katastrof a pro odstraňování jejich dpsledkp; 
ú�elové komunikace.
NepZípustné vyu~ití zakazuje se zmenbovat rozsah lesních porostp, 
NepZípustné jsou vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním 

pZípustným vyu~itím, jako napZ. stavby pro bydlení, rekreaci, výrobu, 
skladování a velkoobchod, stavby pro t�~bu, ob�anské vybavení, dopravní 
terminály a centra dopravních slu~eb, stavby odpadového hospodáZství.

PLOCHY SMÍaENÉ 
NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ
SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO 
ÚZEMÍ VaEOBECNÉ

Hlavní vyu~ití: pozemky remízkp, zem�d�lsky nevyu~ívané pozemky 
(zpravidla sva~ité) s pZirozen� �i um�le vysazenými dZevinami.
PZípustné vyu~ití: pozemky trvalých travních porostp a ostatních ploch, 
lesp, vodních tokp, mokZadp a pZírodních vodních ploch; ú�elové 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití: na t�chto plochách lze v souladu s jejich 
charakterem a za podmínky odsouhlasení zám�ru pZíslubným orgánem 
ochrany ZPF popZ. orgánem ochrany PUPFL umisfovat stavby, zaZízení, 

jiná opatZení pouze pro zem�d�lství, vodní hospodáZství, pro protierozní 
a protipovodňovou ochranu pozemky staveb a zaZízení lesního 
hospodáZství, pro ochranu pZírody a krajiny, pro veZejnou dopravní 

technickou infrastrukturu, pro sni~ování nebezpe�í ekologických 
pZírodních katastrof a pro odstraňování jejich dpsledkp.

NepZípustné vyu~ití: vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním 
pZípustným vyu~itím, jako napZ. stavby pro bydlení, rekreaci, výrobu, 

skladování a velkoobchod, ob�anské vybavení, dopravní terminály 
centra dopravních slu~eb, stavby odpadového hospodáZství.

 

 OSTATNÍ PODMÍNKY VYU}ITÍ PLOCH
Zám�ry na umíst�ní zdrojp hluku pZíp. vibrací v blízkosti chrán�ných venkovních prostorp nebo chrán�ných 
venkovních prostorp staveb charakterizovaných právními pZedpisy v y veZejného zdraví a naopak, 

navazujících Zízeních na základ� hlukové studie a následn� projednat s v�cn� a místn� 
pZíslubným orgánem ochrany veZejného zdraví. V hlukové studii musí být deklarován soulad zám�ru s po~adavky 
stanovenými právními pZedpisy na úseku ochrany pZed hlukem pZíp. vibracemi. 

 
6) Zákon �. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějbích pZedpisů. 
11) § 1 vyhlábky �. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona �. 114/1992 Sb., ve znění pozdějbích pZedpisů. 
9) § 3 zákona �. 289/1995 Sb. 



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

Konkrétní zám�ry, které mohou výrazn� ovlivnit �istotu ovzdubí, musí být pZedem projednány s v�cn� a místn� 
pZíslubným orgánem ochrany veZejného zdraví.
Umísfování staveb zaZízení pro výchovu a vzd�lávání, bkol v pZírod�, staveb pro zotavovací akce, staveb 
zdravotnických zaZízení, ústavp sociální pé�e, ubytovacích zaZízení, staveb pro obchod a pro shroma~ďování 
v�tbího po�tu osob v blízkosti zdrojp zne�ibfování ovzdubí (napZ. OV, farmy ~ivo�ibné výroby, komunikace atd.), 
musí být pZedem projednáno s v�cn� a místn� pZíslubným orgánem ochrany veZejného zdraví. V rámci projektové 
pZípravy musí být deklarováno, ~e vnitZní prostZedí pobytových místností v t�chto stavbách odpovídá hygienickým 
limitpm chemických, fyzikálních a biologických ukazatelp upravených provád�cími právními pZedpisy.

stabilizovaných a navr~ených ploch pZiléhajících k silnicím II. a III. tZídy je podmín�no jejich vyu~ití tak, ~e nebude 
znemo~n�no vedení prpjezdního úseku silnice v plynulé trase a v bíZce odpovídající funk�ní skupin� a zatí~ení 

 VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ 
MO}NÉHO BUDOUCÍHO VYU}ITÍ, VETN� PODMÍNEK PRO JEHO PROV�YENÍ

a stanovení mo~ného budoucího vyu~ití, v�etn� podmínek pro jeho prov�Zení

územním plánu Velké Pavlovice byl vymezen koridor územní rezervy bíZce 

Konkrétní Zebení komunikace v okolí poklony sv. Barbory (rej.�.33045/7 1805) je tZeba pZizppsobit této sakrální 
stavb�. Musí být umo~n�no její dalbí zachování, nesmí docházet k jejímu ohro~ení, je tZeba zachovat odpovídající 
kvalitu okolního prostZedí.
Podmínky pro prov�Zení budoucího vyu~ití plochy
Koridor územní rezervy bude prov�Zen pro plochu dopravní infrastruktury
Hlavní vyu~ití dálnic, silnic I., II. a III. tZídy a místních komunikací I. a II. tZídy
PZípustné vyu~ití: stanovibt� hromadné pZepravy osob (napZ. zastávky IDS), veZejná prostranství a plochy okrasné zelen�, 
související technická infrastruktura, ú�elové komunikace

NepZípustné vyu~ití: vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním a pZípustným vyu~itím, jako napZ. stavby pro bydlení, 
rekreaci, výrobu, skladování a velkoobchod, ob�anské vybavení, dopravní terminály a centra dopravních slu~eb, malé i velké 
stavby odpadového hospodáZství.

V územním plánu Velké Pavlovice územní
(lokalita Pad�lky), 3 (ulice Pod BZehy) jedná se o plochy vhodné k bydlení. 4 (severní 

okraj m�sta) a R 5 (východní okraj m�sta) jsou vhodné pro t�lovýchovu a sport.
Podmínky pro prov�Zení budoucího vyu~ití plochy územní rezervy R

y územní rezervy prov�Zen pro plochu bydlení 
Hlavní vyu~ití: bydlení v rodinných a bytových domech   
PZípustné vyu~ití: místní a ú�elové komunikace, veZejná prostranství a plochy okrasné a rekrea�ní zelen�, d�tská hZibt�, 
související technická infrastruktura, ob�anské vybavení místního významu, vinné sklepy, parkovibt� pro osobní automobily, 
Zadové gará~e, vinné sklepy.
NepZípustné vyu~ití: vebkeré stavby a �innosti, jejich~ negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí pZekra�ují nad pZípustnou mez 
hygienické limity, vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním a pZípustným vyu~itím, zejména stavby pro výrobu, 
skladování a velkoobchod, ob�anské vybavení vybbího významu, dopravní terminály a centra dopravních slu~eb, malé i velké 
stavby odpadového hospodáZství.

 
Zákon �. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp.



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

 VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB, VEYEJN� PROSP�aNÝCH 
OPATYENÍ, STAVEB A OPATYENÍ K ZAJIaeOVÁNÍ OBRANY A BEZPENOSTI 
STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKoM A 
STAVBÁM VYVLASTNIT
Ve smyslu obecn� závazných právních pZedpisp vymezuje ÚP Velké Pavlovice ve výkrese �. I.06 VeZejn� 
prosp�bné stavby, veZejn� prosp�bná opatZení a asanace.

 

 VEYEJN� PROSP�aNÉ STAVBY A OPATYENÍ PRO KTERÉ JE MO}NÉ VYVLASTNIT PRÁVA 
POZEMKoM A STAVBÁM

ÚP Velké Pavlovice veZejn� prosp�bné stavby, veZejn� prosp�bná opatZení, pro které je mo~né 
práva k pozemkpm a stavbám. Ozna�ení odpovídá popisu ve výkrese �.I.06.

veZejná dopravní a technická infrastruktura (plochy komunikací pro motorovou dopravu a 
plochy pro in~enýrské sít� a stavby technického vybavení s nimi provozn� související 
zaZízení)
veZejná dopravní infrastruktura (komunikace, p�bí komunikace, cyklostezky)
veZejná technická infrastruktura (vedení a stavby technického vybavení s nimi provozn� 
související zaZízení, napZíklad vodovody, kanalizace, stavby a zaZízení pro nakládání s 
odpady, energetická vedení, kabely veZejné komunika�ní sít�).
plochy pro sni~ování ohro~ení území povodn�mi (protipovodňová opatZení) a jinými 
pZírodními katastrofami, zvybování reten�ních schopností krajiny, zalo~ení územního 
systému ekologické stability a ochranu archeologického d�dictví

VeZejn� prosp�bné stavby / VeZejn� prosp�bná opatZení technické vyjádZené liniov�
VeZejn� prosp�bné stavby dopravní infrastruktury s mo~ností vyvlastn�ní
VeZejn� prosp�bné stavby technické mo~ností vyvlastn�ní
VeZejn� prosp�bné stavby / VeZejn� prosp�bná opatZení pro zvybování reten�ní schopnosti území s mo~ností 

vyvlastn�ní
VeZejn� prosp�bné stavby pro zalo~ení prvkp územního systému ekologické stability mo~ností vyvlastn�ní

Seznam ploch veZejn� prosp�bných staveb a opatZení vymezených v územním plánu Velké Pavlovice Velké 

Druh veZejn� prosp�bné stavby �i opatZení Umíst�ní (k.ú.)
veZejná dopravní a technická infrastruktura
Místní komunikace, komunikace pro p�bí a sít� TI 

vodovodní Zad, jednotná kanalizace, plynovod STL, 
el. Vedení, sd�lovací kabel)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní a technická infrastruktura
(Místní komunikace, komunikace pro p�bí a sít� TI 

vodovodní Zad, jednotná kanalizace, plynovod 
STL, el. Vedení, sd�lovací kabel)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní a technická infrastruktura
(Místní komunikace a sít� TI vodovodní Zad,
automatická stanice, jednotná kanalizace, 
plynovod STL, el. Vedení, sd�lovací kabel)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní a technická infrastruktura
(Místní komunikace a sít� TI vodovodní Zad,
jednotná kanalizace, plynovod STL, el. Vedení
sd�lovací kabel)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní a technická infrastruktura
Místní komunikace a sít� TI vodovodní Zad, 

jednotná kanalizace, plynovod STL, el. Vedení)
Velké Pavlovice



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

veZejná dopravní a technická infrastruktura
Místní komunikace a sít� TI vodovodní Zad, 

jednotná kanalizace, plynovod STL, el. Vedení, 
sd�lovací kabel)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní a technická infrastruktura
Místní komunikace a sít� TI vodovodní Zad, 

jednotná kanalizace, el. Vedení) Velké Pavlovice

veZejná dopravní a technická infrastruktura
Místní komunikace a sít� TI vodovodní Zad, 

jednotná kanalizace, el. Vedení, debfová Velké Pavlovice

veZejná technická infrastruktura 
výstavbu �istírny odpadních vod – Velké Pavlovice

veZejná dopravní a technická infrastruktura
Místní komunikace a sít� TI vodovodní Zad, 

jednotná kanalizace, el. Vedení, 
Velké Pavlovice

veZejná dopravní a technická infrastruktura
Místní komunikace a sít� TI vodovodní Zad, 

jednotná kanalizace, plynovod STL, el. Vedení)
Velké Pavlovice

veZejná dopravní a technická 
Místní komunikace, sít� TI, protizáplavové 

opatZení vodovodní Zad, debfová kanalizace, 
plynovod NTL, el. Vedení, sd�lovací kabel)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
Návrh záchytného parkovibt� u sportovního areálu 

–

Velké Pavlovice

veZejná dopravní a technická infrastruktura
Místní komunikace, sít� TI vodovodní Zad, 

jednotná kanalizace, plynovod NTL, el. Vedení, 
sd�lovací kabel)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
Návrh místní komunikace kolem zem�d�lského 

areálu)
Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
Návrh místní komunikace kolem zem�d�lského 

areálu do lokality Pad�lky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh místní komunikace k stávajícímu vodojemu) Velké Pavlovice

veZejná technická infrastruktura
(Návrh rozbíZení vodojemu –

Velké Pavlovice

veZejná dopravní a technická 
Místní komunikace a sít� TI vodovodní Zad, 

jednotná kanalizace, plynovod STL, el. Vedení, 
sd�lovací kabel)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní a technická infrastruktura
Místní komunikace a sít� TI vodovodní Zad, 

jednotná kanalizace, plynovod NTL, el. Vedení, 
sd�lovací kabel)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní a technická infrastruktura
Místní komunikace a sít� TI vodovodní Zad, 

jednotná kanalizace, plynovod NTL, el. Vedení, 
sd�lovací kabel)

Velké 



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

veZejná dopravní a technická infrastruktura
Místní komunikace a sít� TI vodovodní Zad, 

jednotná kanalizace, tlaková kanalizace, S 
kanalizace, plynovod NTL, el. Vedení, sd�lovací 

Velké Pavlovice

veZejná technická infrastruktura
Návrh rozbíZení Zízené skládky východn� od 

m�sta)
Velké Pavlovice

veZejná technická infrastruktura
(Návrh zahrabovibt� poblí~ stávající Zízené skládky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní a technická 
(Návrh mimoúrovňové kZi~ovatky dálnice D2 a Velké Pavlovice

veZejná technická infrastruktura
(Návrh plochy pro rozbíZení stávající OV)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní a technická 
(Místní komunikace, komunikace pro p�bí a sít� TI 
vodovodní Zad, jednotná kanalizace, plynovod STL, 
el. Vedení, sd�lovací kabel.)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� Súdný) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� Koudelky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace u Trkmanky) Velké 

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh místní komunikace ul. Trávníky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh místní komunikace a komunikace pro p�bí 

lokalit� Pad�lky)
Velké Pavlovice

veZejná dopravní 
(Návrh komunikace pro p�bí v lokalit� Pad�lky)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh komunikace pro p�bí v lokalit� Pad�lky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace lokalit� Pad�lky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� Pad�lky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� Pad�lky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh komunikace pro p�bí podél silnice II/421 na 
ul. Brn�nské)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh úpravy kZi~ovatky na kZí~ení ul. BratZí 
Mrbtíkp a ul. Dlouhé)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Úprava kZi~ovatky a návrh komunikace pro p�bí ul. 
U zastávky a ul. Hlavní)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh místní komunikace k zajibt�ní obsluhy 
navr~eného hZbitovu (plocha OZ

Velké 

veZejná dopravní infrastruktura Velké Pavlovice



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

(Návrh místní komunikace v prpmyslové zón�)
veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh úpravy dvou kZi~ovatek) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh místní komunikace ul. Tovární) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� PZí�níky a 
návrh místní komunikace u ul. Hodonínské) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� PZádanky)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� PZádanky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elových komunikací v lokalit� Trkmanská) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� Za Dvorem) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� PZí�níky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elových komunikací u dálnice D2) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� Lizniperky) Velké Pavlovice

technická 
(vodovod, jednotná kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace, el. vedení) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod  jednotná kanalizace, el. vedení a Velké 

technická infrastruktura
(trafostanice a el. vedení VN vzdubné) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(jednotná kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace, sd�lovací kabel Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(jednotná kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace a plynovod)

Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(jednotná kanalizace) Velké 

technická infrastruktura
(el. vedení)

Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(Navr~ená pZelo~ka vodovodního pZivad��e) Velké Pavlovice

technická infrastruktura Velké Pavlovice



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

(vodovod, jednotná kanalizace)
technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace, plynovod, sd�lovací Velké Pavlovice

technická infrastruktura
vodovodní pZivad��, automatická stanice, 

plynovod, sd�lovací kabel, el. vedení)
Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(el. vedení)

Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(jednotná kanalizace, sd�lovací kabel) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(trafostanice, el. vedení vzdubné VN) Velké Pavlovice

technická 
(jednotná kanalizace, sd�lovací kabel, el. vedení) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace, plynovod, el. 
vedení)

Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace, debfová 
el. vedení)

Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(jednotná kanalizace, debfová kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
jednotná kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, plynové vedení, el. vedení)

Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(trafostanice, el. vedení zemní) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
jednotná kanalizace, debfová kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace, tlaková kanalizace, 
plynové vedení)

Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(�erpací stanice kanalizace) Velké 

technická infrastruktura
(debfová kanalizace el. vedení) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(trafostanice, el. vedení VN vzdubné)

Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(trafostanice, el. vedení) Velké 

technická infrastruktura
(vodovod, tlaková kanalizace, el. vedení) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(sd�lovací kabe) Velké Pavlovice

technická infrastruktura Velké Pavlovice

Ozna�. veZejn� prosp�bného  opatZení Umíst�ní (k.ú.)



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

Regionální biocentrum Velké Pavlovice
Nadregionální biokoridor Velké Pavlovice

– Prvky místního ÚSES Velké Pavlovice

Návrh smíbené nezastav�ného území smíbené 
nezastav�ného území vbeobecné – plochy pro sni~ování 
ohro~ení území – prpleh, mez, interak�ní prvek, remízek

Velké Pavlovice

Návrh smíbené nezastav�ného území smíbené 
nezastav�ného území vbeobecné – plochy pro sni~ování 
ohro~ení území – prpleh, mez, interak�ní prvek, remízek

Velké Pavlovice

Návrh smíbené nezastav�ného území smíbené 
nezastav�ného území vbeobecné – plochy pro sni~ování 
ohro~ení území – prpleh, mez, interak�ní prvek, remízek

Velké Pavlovice

Návrh smíbené nezastav�ného území smíbené 
nezastav�ného území vbeobecné – plochy pro sni~ování 
ohro~ení území – prpleh, mez, interak�ní prvek, remízek

Velké Pavlovice

Návrh smíbené nezastav�ného území smíbené 
nezastav�ného území vbeobecné – plochy pro sni~ování 
ohro~ení území – prpleh, mez, interak�ní prvek, remízek

Velké Pavlovice

Návrh smíbené nezastav�ného území smíbené 
nezastav�ného území vbeobecné – plochy pro sni~ování 
ohro~ení území – prpleh, mez, interak�ní prvek, remízek

Velké Pavlovice

Návrh smíbené nezastav�ného území smíbené 
nezastav�ného území vbeobecné – plochy pro sni~ování 
ohro~ení území – prpleh, mez, interak�ní prvek, remízek

Velké Pavlovice

Interak�ní prvek lokalit� Vinohrady Velké Pavlovice

Interak�ní prvek v lokalit� Tabulka Velké Pavlovice

Interak�ní prvek u silnice III/42114 Velké Pavlovice
Interak�ní prvek v lokalit� Súdný Velké Pavlovice

Interak�ní lokalit� BedZibky, Staré hory Velké Pavlovice

Interak�ní prvek v lokalit� Novosady Velké Pavlovice

Interak�ní prvek v lokalit� Koudelky Velké Pavlovice

Interak�ní prvek u prpmyslové zóny Velké 

Interak�ní prvek v lokalit� PZí�níky Velké Pavlovice



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

Interak�ní prvek v lokalit� tvrtky Velké Pavlovice

Interak�ní prvek v lokalit� Záblatská Velké Pavlovice

Interak�ní prvek v lokalit� Úlehle, PZádánky Velké Pavlovice

Interak�ní prvek v lokalit� Hantály Velké Pavlovice

 

Interak�ní prvek v lokalit� Trkmanská, Remíza, Rybník Velké Pavlovice

Interak�ní prvek lokalit� Pavlovský rybník Velké

Nadregionální biokoridor Velké Pavlovice

Koridor technické infrastruktury
Druh veZejn� prosp�bné stavby Umíst�ní (k.ú.)
koridor technické infrastruktury pro VTL Velké Pavlovice

 VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB A VEYEJN� 
PROSP�aNÝCH OPATYENÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PYEDKUPNÍ PRÁVO

 VEYEJN� PROSP�aNÉ STAVBY, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PYEDKUPNÍ PRÁVO
 

Územním plánu Velké Pavlovice veZejn� prosp�bné stavby, pro které je mo~né uplatnit zZízení 
pZedkupního práva dle § 101 zák.�. 183/2006 Sb..



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

 VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 
ZM�NÁCH PODMÍN�NO ZPRACOVÁNÍM BUDE ULO}ENO PROV�YENÍ ZM�N JEJICH 
VYU}ITÍ ÚZEMNÍ STUDI

územním plánu Velké Pavlovice a ve zm�n� �.1 ÚP Velké Pavlovice jsou vymezeny zastavitelné plochy
kterých je rozhodování o zm�nách podmín�no zpracováním ulo~eno prov�Zení zm�n jejich vyu~ití územní studi
jako podmínka pro rozhodování
Ozna�ení územní studie Odpovídající plochy Lhpta

(zm�na �.1.21)

Sloupec lhpta stanovuje období v letech pro vlo~ení dat o výbe uvedených studiích do evidence územn�
plánovací �innosti od nabytí ú�innosti Zm�ny �.1 ÚP Velké Pavlovice
Stanovení podmínek pro poZízení výbe uvedených studií:
 Územní studie urbanistickou koncepci zástavby (parcelac , veZejné prostranství, umíst�ní 

komunikací in~enýrských sítí) v souladu s limity vyu~ití území.
 Územní studie urbanistickou koncepci sportovního areálu s ohledem na polohu navr~ené plochy 

aktivní zón� záplavového území. Budou dodr~eny podmínky pro návrhové plochy zasahující do aktivní zóny 
záplavového území (viz. kapitola I.F.2 Podmínky pro vyu~ití ploch). 

 Územní studie urbanistickou koncepci sportovního areálu s ohledem na polohu navr~ené plochy 
v záplavovém území. Výbkové osazení staveb a volba pou~itých stavebních materiálp zohlední polohu 

záplavovém území.
 Územní studie pZestavbových ploch v centru m�sta (parcelaci, veZejné 

prostranství, veZejnou zeleň, plochy pro veZejné slavnosti, umíst�ní komunikací in~enýrských sítí
limity vyu~ití území. Územní studie upZesn�ní podmínky prostorového uspoZádání, návrh optimálního 

architektonického objemu a výrazu staveb a souborp, s ohledem na jejich uplatn�ní v obrazu m�sta. Územní 
studie prov�Zí úpravu místní komunikace Za Dvorem (úprava bíZkových a sm�rových parametrp, rozbíZení 

tZídy, autobusové zálivy). Bude posouzen dopad takto vybudované komunikace 
stávající zástavbu z hlediska hluku a otZesp. Budou navr~ena pZíslubná protihluková opatZení (hlukové st�ny 

atp.) Hluková zát�~ z dopravní stavby nepZekro�í hodnoty stanovených hygienických limitp hluku pro chrán�ný 
venkovní prostor a chrán�né venkovní prostory staveb, co~ musí být v ÚS dolo~eno. Doprava v
Zebena v obecn� závaznými právními pZedpisy. Parkovací místa budou dimenzována na výhledovou 

 Územní studie urbanistickou koncepci pZestavbových ploch (parcelaci, izola�ní zeleň, umíst�ní 
komunikací a in~enýrských sítí) v souladu s limity vyu~ití území. V územní studii bude posouzena vhodnost 
navrhovaného zám�ru s ohledem na pZedpokládané hygienické limity a jejich vliv na okolní zástavbu. 
Dále posoudí vhodnost navrhovaného Zebení z hlediska pZedpokládané hlukové zát�~e na chrán�né plochy 
(v�etn� návrhových) a navr~ena podmín�ná vyu~itelnost ploch výroby za pZedpokladu, ~e nejpozd�ji v rámci 
územního Zízení výrobní stavby musí být prokázáno, ~e hluková zát�~ stavby nepZekro�í hygienické limity 
hluku stanovené pro chrán�ný prostor a chrán�né venkovní prostory staveb, v�. dolo~ení reálnosti provedení 
pZípadných protihlukových opatZení.

 Územní studie bude Zebit urbanistickou koncepci zástavby (parcelaci, veZejné prostranství, umíst�ní 
komunikací a in~enýrských sítí) v souladu s limity vyu~ití území. Územní studie posoudí navr~enou zástavbu 

ohledem na krajinný ráz Zebeného území, tak aby nedoblo k narubení pohledov� kvalitních krajinných 
, horizontp, prphledp a dalbích kompozi�ních prvkp. Na základ� biologického hodnocení budou 

zapracovány do ÚS podmínky s ohledem na ochranu sysla obecného.

Zároveň jednotlivé studie prov�Zí a navrhnou technickou a dopravní obslu~nost Zebených ploch, jejich napojení 
in~enýrské sít� a mo~nosti jejich odkanalizování a zásobování vodou, plynem a elektrickou energií. Územní 

studie rovn�~ v jimi Zebených lokalitách stanoví veZejn� prosp�bné stavby, opatZení, pZípadn� plochy k asanaci.



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

 VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 
ZM�NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN�NO VYDÁNÍM ULO}ENO POYÍZENÍ A VYDÁNÍ
REGULANÍHO PLÁNU

územním plánu Velké Pavlovice nejsou vymezeny plochy a koridory, ve kterých bude ulo~eno poZízení a vydání 
regula�ního plánu.

 VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH 

Stavba Tereziánského dvora �tvercového ppdorysu a souvisejících staveb a ploch ji~ní �ásti m�sta, v území 
ozna�eném , jsou pova~ovány za architektonicky nebo urbanisticky významné, a proto mp~e architektonickou 
�ást projektové dokumentace stavby a zm�ny stavby vypracovávat jen autorizovaný architekt.
Plocha je vymezena ze západu a jihu ul. Za Dvorem, ze severu ul. Brn�nskou a východu ul. Hlavní. Plocha 

toto~ná s vymezenou pZestavbovou plochou plochou ÚS 4, kde je ulo~eno prov�Zení zm�n jejich 
vyu~ití územní studií jako podmínka pro rozhodování.
Výjimkou jsou liniové stavby technické infrastruktury, stavby do�asné a stavby do 25 m zastav�né plochy o jednom 
nadzemním podla~í, nezasahující do uli�ního prostoru, na které se tento po~adavek nevztahuje.

 STANOVENÍ POYADÍ ZM�N V ÚZEMÍ (ETAPIZACE)
Etapizace výstavby
Výstavbu v plobe Z.16 je mo~né zahájit a~ po vydání územního rozhodnutí na stavby v 80% navazujících ploch 
první etapy (plocha ve zm�n� �.1 ozna�ena jako Z.1.3a 
Výstavbu v plobe Z.20 je mo~né zahájit a~ po vydání územního rozhodnutí na stavby v 80% navazujících ploch 
první etapy (plocha 
Výstavbu v plobe Z.58 je mo~né zahájit a~ po vydání územního rozhodnutí na stavby v 80% navazujících ploch 
první etapy (plocha Z.63 VD). 
 

 ÚDAJE O POTU LISTo ÚZEMNÍHO PLÁNU A VÝKRESo GRAFICKÉ 
ÁSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU

I. ÚZEMNÍ PLÁN VELKÉ PAVLOVICE ÚPLNÉ ZN�NÍ PO ZM�N� .
I.A. TEXTOVÁ ÁST 
I.B. GRAFICKÁ ÁST

Výkres základního �len�ní území
Hlavní výkres
Hlavní výkres –
Hlavní výkres –
Hlavní výkres – Zásobování vodou a odkanalizování
VeZejn� prosp�bné stavby, veZejn� prosp�bná opatZení a asanace
Výkres etapizace 

Poznámka: Ka~dý výkres je rozd�len na dv� �ásti – �ást A (západní �ást Zebeného území) a �ást B (východní �ást 
Zebeného území)



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ
I.A.1. Vymezení zastav�ného území
I.A.2. Vymezení Zebeného území podle katastrálních území obce

ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE 
I.B.1. Koncepce rozvoje území, lavní cíle Zebení
I.B.2. Ochrana hodnot v území

URBANISTICKÁ KONCEPCE, VETN� URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZPoSOBEM VYU}ITÍ, ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PYESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN�

I.C.1. Základní zónování obce
I.C.2. Vymezení zastavitelných ploch, ploch pZestavby a systému sídelní zelen�
I.C.3. Plochy bydlení
I.C.4. Plochy ob�anského vybavení
I.C.5. Smíbená území
I.C.6. Plochy výroby a skladování
I.C.7. Plochy ostatní
I.C.8. Plochy technické infrastruktury
I.C.9. Plochy dopravní infrastruktury
I.C.10. Plochy zem�d�lské – plochy zahrad a sadp zeleň –
I.C.11. Plochy koridorp technické infrastruktury

KONCEPCE VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY, VETN� PODMÍNEK PRO JEJICH UMÍSeOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A 
KORIDORo PRO VEYEJNOU INFRASTRUKTURU, VETN� STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYU}ITÍ

I.D.1. Silni�ní doprava
I.D.2. Místní komunikace, ú�elové komunikace
I.D.3. Doprava v klidu (odstavná stání)
I.D.4. }elezni�ní doprava
I.D.5. Cyklistická a p�bí doprava
I.D.6. Ostatní druhy dopravy
I.D.7. Technická infrastruktura
I.D.8. Zásobování vodou
I.D.9. Odkanalizování a �ibt�ní odpadních vod
I.D.10. Zásobování elektrickou energií
I.D.11. Zásobování plynem
I.D.12. PZenos informací
I.D.13. Nakládání s odpady

KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY, VETN� VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ, PLOCH 
ZM�N V KRAJIN� A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYU}ITÍ, ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY, 
PROSTUPNOSTI KRAJINY, PROTIEROZNÍCH OPATYENÍ, OCHRANY PYED POVODN�MI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ 
LO}ISEK NEROSTNÝCH SUROVIN A PODOBN�

I.E.1. Plochy nezastav�né a nezastavitelné
I.E.2. Krajinný ráz
I.E.3. Územní systém ekologické stability

I.E.5. protierozní opatZení, ochrana pZed povodn�mi
I.E.6. Podmínky pro rekrea�ní vyu~ívání krajiny
I.E.7. Vymezení ploch pro dobývání nerostp

STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYU}ITÍ PLOCH
I.F.1. Základní pojmy
I.F.2. Podmínky pro vyu~ití ploch
I.F.3. Ostatní podmínky vyu~ití ploch



Územní plán Velké Pavlovice – srovnávací text po zm�n� �. Stránka 
 

VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo ÚZEMNÍCH REZERV STANOVENÍ MO}NÉHO BUDOUCÍHO VYU}ITÍ, VETN� 
PODMÍNEK PRO JEHO PROV�YENÍ

VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB, VEYEJN� PROSP�aNÝCH OPATYENÍ, STAVEB A OPATYENÍ 
ZAJIaeOVÁNÍ OBRANY A BEZPENOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKoM A 

STAVBÁM VYVLASTNIT
I.H.1. VeZejn� prosp�bné stavby a opatZení, pro které je mo~né vyvlastnit práva k pozemkpm a stavbám

VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB A VEYEJN� PROSP�aNÝCH OPATYENÍ, PRO KTERÉ LZE 
UPLATNIT PYEDKUPNÍ PRÁVO

I.I.1. VeZejn� prosp�bné stavby, pro které lze uplatnit pZedkupní  právo

VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH PODMÍN�NO ZPRACOVÁNÍM
BUDE ULO}ENO PROV�YENÍ ZM�N JEJICH VYU}ITÍ ÚZEMNÍ STUDI

VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN�NO VYDÁNÍM
ULO}ENO POYÍZENÍ A VYDÁNÍ REGULANÍHO PLÁNU

VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH STAVEB

STANOVENÍ POYADÍ ZM�N V ÚZEMÍ (ETAPIZACE)

ÚDAJE O POTU LISTo ÚZEMNÍHO PLÁNU A VÝKRESo GRAFICKÉ ÁSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU
 


